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Ender YORGANCILAR
Ege Bölgesi Sanayi Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

ender.yorgancilar@ebso.org.tr

         @EYorgancilar

Sanayideki gelişmeleri, resmi olarak açıklanan verilerle ve 
sanayicilerin eğilimleri ile izleyebiliyoruz. 

Bu kapsamda açıklanan son verilerden en önemlisi İSO 
PMI, son 3 aydır üst üste azalışını sürdürürken, geçen yılın 
Ekim ayından bu yana en düşük veri Temmuz ayı için açıklan-
dı. Temmuz ayında PMI 45,9 olup tüm sektörler 50 barajının 
altında bir performans gösterdi.

Sanayi Üretim Endeksi’nin Haziran verisinde pozitif yönde 
bir sinyal gelse de devamı önemlidir. Kapasite kullanım oranı 
ise, son 28 ayın en düşük verisi olup %74,2 olarak gerçekleşti. 
Konkordato sayıları artarken, karlar düşmeye devam etti. Öyle 
ki, yılın yarısında Borsa İstanbul’da bulunan ve bilançolarını 
açıklayan şirketlerin yarısı zarar kaydetti.   

Ege Bölgesi Sanayi Odası olarak, yılda iki kez yapmış oldu-
ğumuz Ekonomik Değerlendirme Anketi ile üyelerimizin faa-
liyetlerine ilişkin yılın ilk yarısı gerçekleşmelerini ve ikinci yarı 
için beklentilerini alıyor, genel eğilimleri değerlendiriyoruz.

Söz konusu ankete katılan üyelerimizin %78’i KOBİ olup, 
2025 yılı ilk yarısında, %31’inin iç pazarda siparişleri değiş-
mezken, %59’unda azalma, %11’inde de artış beyan edilmiş-
tir.

Firmaların %34’ü dış pazarda siparişlerinin değişmediği-
ni, %51’i azaldığını, %14’ü arttığını bildirdi. Her iki pazarda da 
azalışlar, geçen yılın oldukça üstündedir. 

2025 yılı ilk yarısında firmaların %68’i ise üretimlerinin 
azaldığını belirtti. 2024 yılında aynı oran %59 idi. 

Firmaların %47’si çalışan sayısının değişmediğini, %42’si 
çalışan sayısının azaldığını, %11’i de çalışan sayısının arttı-
ğını belirtti. Yani, üyelerimiz satışları ve üretimleri azalmasına 
rağmen, istihdam konusunda daha hassas davranmışlardır. 
Ancak, verilerdeki olumsuzluğun ve her kalemde artan ma-
liyet baskısının devamı bu durumun sürdürülebilirliğini riske 
atmaktadır. Emek yoğun sektörlerimiz başta olmak üzere kısa 

çalışma ödeneği gibi süreli tedbirlere ve ihracat destek kredi-
lerine acil ihtiyaç vardır. 

Zira, üyelerimiz tarafından 2025 yılı ilk yarısında işlerin 
olumlu gelişmesinin önündeki en önemli engeller arasında; 
işgücü maliyetlerindeki artış, döviz kurlarındaki belirsizlik/ye-
tersiz artış, nakit akışındaki bozulma ve yetersiz iç talep yer 
almıştır.

Özellikle, son 1 yıldır firmalarımızın talep ettiği, her plat-
formda bizim tarafımızdan da yüksek sesle dile getirdiğimiz 
finansmana erişime, çatı örgütümüz Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği’nce Temmuz ayında başlatılan ve 6 ay ödemesiz 
36 ay vadeli KGF kaynaklı Nefes Kredisine yoğun bir ilgi oldu. 
Bir ay içinde 23 bin 515 firmamıza KGF özkaynak kefaleti ve 
8 banka iş birliğiyle yaklaşık 30 milyar TL kredi sağlandı. Be-
lirlenen kredi limitine ulaşıldığı için süreç tamamlandı. Ancak, 
devamı yönündeki talebimiz ilgili makamlara ayrıca iletildi. 

Üreten kesim açısından genel görünüm böyle iken en bü-
yük temennimiz, firmalarımızın bu zorlu dönemi; derin yaralar 
almadan, üretim ve yatırım motivasyonları kaybolmadan, sa-
nayisizleşme süreci beslenmeden tamamlamasıdır. 

Dezenflasyon sürecini, büyük fedakarlıklarla desteklemiş 
olmamıza rağmen, enflasyondaki gerilemenin yavaş seyri, 
finansmana ulaşamayan başta KOBİ’lerimizin kayıplarını gi-
derek artırmıştır. Müşteri kaybetmemek uğruna verilen düşük 
fiyatlar da artık etkili olmuyor. Sürdürülemeyen bir durumla 
karşı karşıyayız. O nedenle, bugün öncelik sanayimizin kayıp-
larını giderme ve akabinde sanayimizi küresel rekabet orta-
mına hazırlama zamanıdır.

Her kesim için çok zorlu geçen bu süreci bir an evvel 
atlatabilmek dileği ile Genç Türkiye Cumhuriyeti’nin 
temellerinin atıldığı 30 Ağustos Zafer Bayramı’mızı ve 9 Eylül  
İzmirimizin kurtuluşunun 103. yıldönümünü yürekten kutluyor, 
Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ü, tüm şehitlerimizi,  
gazilerimizi, minnetle, şükranla, saygıyla anıyorum. 

SANAYİMİZİN GENEL GÖRÜNÜMÜ
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EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar “Dezenflasyon sürecinde, büyük 
fedakarlıklarla ve sabırla programı desteklemiş olmamıza rağmen, enflasyondaki 
gerileme yavaş seyrettikçe, finansmana ulaşamadıkça KOBİ’lerimiz ve emek yoğun 

sektörler başta olmak üzere kayıplarımız giderek ağırlaşmıştır.” dedi. 

Sanayimiz Kan Kaybetmeye 
Devam Ediyor!

İstanbul Sanayi 
Odası’nın açıkladığı 
PMI endeksine ilişkin 

değerlendirmelerde 
bulunan Ege Bölgesi 
Sanayi Odası (EBSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, EBSO 
Temmuz ayı Meclis 
Toplantısı’nda, sanayinin 
genel görünümüne 
ilişkin bir tablo çizdiğini 
hatırlatarak “GSYİH 
içinde imalat sanayinin 
azalan payını yeniden 
artırmak için gereken 
adımların atılması ve kan 
kaybeden sanayimizin, rekabet 
gücü azalan sanayicimizin 
gerçek durumunun görülmesi 
gerekmektedir. Bugün reel 
sektör, kapasite düşüklüğünden, 
kar gerilemesine; siparişlerin 
azalmasından her kalemde 
maliyet artışına kadar 
faaliyetlerini sürdürmekle ilgili 
çok ciddi baskı altındadır. Daha 
derin kayıp vermeden önlem 
alınması gerekiyor.” dedi.  

İstanbul Sanayi Odası 
tarafından açıklanan PMI 
endeksinin de tüm endişeleri 
haklı çıkardığını vurgulayan 
Yorgancılar, “Son 3 aydır üst 
üste azalan ve geçen yılın Ekim 
ayından bu yana en düşük veri 
olan 45,9 ile Temmuz ayında, 

tüm sektörlerimiz 50 barajının 
altında kalmıştır. Ege Bölgesi 
Sanayi Odası olarak, yılda iki kez 
yapmış olduğumuz Ekonomik 
Değerlendirme Anketinde de 
2025 yılı ilk yarısında firmaların 
yüzde 68’i üretimlerinin azaldığını 
belirtmişti. Bu da PMI verisi ile 
tamamen örtüşmüştür.” diye 
konuştu. 

Ülkemizin dört bir tarafından 
sanayicilerin yüksek sesle dile 
getirdiği sıkıntıların, açıklanan 
bu verilerin dikkate alınmasını 
istediklerini belirten Yorgancılar, 
“Bugün artık sanayiciye ek 
vergiler, yeni zamlar, yeni 
mevzuatlarla baskı yapmanın 
zamanı değil. Bugün, o gün değil. 
Bugün sanayimizin kayıplarını 
giderme ve akabinde sanayimizi 
yeni dünya şartlarına hazırlama 

zamanıdır. Unutmayalım 
ki, her fabrika bir kaledir. 
Ve her bir kale gerek 
yurt içi gerekse yurtdışı 
olumsuz koşulların 
birleşmesi ile büyük yara 
almış, almaya da devam 
etmektedir.” ifadesini 
kullandı. 

Dezenflasyon 
sürecinde, büyük 
fedakarlıklarla ve 
sabırla programı 
desteklediklerini 
hatırlatan Başkan 
Yorgancılar, “Ancak 

enflasyondaki gerileme yavaş 
seyrettikçe, finansmana 
ulaşamadıkça KOBİ’lerimiz ve 
emek yoğun sektörler başta 
olmak üzere kayıplarımız giderek 
ağırlaşmıştır. Unutmayalım ki, 
üreten, istihdam sağlayan, yaptığı 
ihracat ile döviz kazandıran reel 
sektörümüzün kaybı sadece tek 
başına bir işverenin kaybı değildir. 
Bulunduğu şehrin, ülkenin, 
çalışanlarının ve ailelerinin de 
kaybıdır. O nedenle geldiğimiz 
bu noktada, gerekli istişare 
ortamlarında birçok kere iletilen 
taleplerimizin ivedilikle dikkate 
alınmasını, sunulan önerilerin 
somut bir şekilde hayata 
geçirilmesini zorunlu görüyorum. 
Aksi takdirde, ülkemize maliyeti 
çok daha fazla olacaktır.” dedi.    
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Son yasa değişikliği ile karşı 
karşıya gelen zeytin ve ma-
den sektör temsilcileri aynı 

masada buluştu.
Ege Bölgesi’nde faaliyet 

gösteren zeytin ve maden sektör 
temsilcilerini bir araya getiren 
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, “Her iki sek-
törümüz de ülkemiz için vazge-
çilmezdir. Bu nedenle, konuları 
çekişerek değil, konuşarak ve 
uzlaşıyla çözümlemek için çalış-
mamız gerekiyor. Önyargılardan 
sıyrıldığımız zaman konuların 
daha süratli ve uzlaşıyla çözül-
düğünü göreceğiz. Ortak akılla, 
ortak doğruyu bulmalıyız. Sonuç-
ta kazanan ülkemiz olacak.” dedi.

Kamuoyunda “Zeytin Yasası” 
olarak adlandırılan ve geçtiği-
miz ay TBMM Genel Kurulu’nda 
görüşülerek yasalaşan, Enerji ve 
Madencilik faaliyetlerindeki torba 
teklif sonrası, Ege Bölgesi Sanayi 
Odası (EBSO) öncülüğünde bir 
araya gelen sektör temsilcileri, 
yasaya ilişkin endişelerini dile 
getirdi. Yasadaki boşlukların ve 
muğlak yerlerin aydınlatılma-
sı, denetim mekanizması gibi 
önemli konuların tanımlanma-

sına ilişkin görüşlerini paylaşan 
sektör temsilcileri, AB ülkelerin-
deki uygulamalara ilişkin de bilgi 
aktarımında bulundu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar’ın çağrısı üzerine 
gerçekleştirilen toplantıya; zeytin 
ve zeytinyağı sektörünü temsilen, 
Tariş Genel Müdürü ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Güngör Şarman, 
EBSO Meclis Üyeleri Hilmi Sürek 
ve Nejat Özduran, EBSO Yağ 
Sanayi Meslek Komitesi Üyeleri 
Eylem Sağlam ve Mahmut Sağlık; 
maden sektörünü temsilen, 
EBSO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Hakan Ürün, EBSO 
Meclis Üyesi Ahmet Telek, EBSO 
Madencilik ve Taş Ocakçılığı 
Meslek Komitesi Üyeleri İbrahim 
İncal, İrfan Şatır ile Şafak Yaşar 
Alemdar katıldı.

Toplantıda konuşan EBSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, “Zeytin ve Maden 
sektörlerimiz ülkemizde katma 
değeri yüksek ve önemli istihdam 
sağlayan iki vazgeçilmez sektö-
rümüz. Bu iki sektör kamuoyunda 
sürekli karşı karşıya geliyor ve 
madenciliğin zeytin sektörünün 

önünde bir engel olduğu şeklinde 
bir algı var.  Asırlarca toprak-
larımızda var olmuş zeytinlik-
lerimizin korunarak üretimin 
düşmemesi için ne yapılması 
gerekiyorsa yapılması elzemdir. 
Diğer yandan ülkemizin yer altı 
zenginliklerinin de yine ülkemiz 
çıkarları doğrultusunda işlenerek 
dışa bağımlılığımızın azaltılması 
da bir o kadar hayati ve önemli-
dir.” dedi.

Doğru bilinen yanlışlar 
üzerinden önyargılı bir şekilde 
yapılan tartışmalarla bir yere 
varılamayacağının altını çizen 
Yorgancılar, “Odamız bünye-
sinde her iki sektörü temsilen, 
tecrübeli isimlerden oluşan bir 
çalışma grubu kurma kararı aldık. 
Çalışma grubumuzun yapacağı 
toplantıların sonuç raporlarını 
kamuoyu ve Ankara’daki ilgili 
makamlarla da paylaşacağız ve 
takipçisi olacağız. Hedefimiz, 
bilimsel veriler ışığında, her iki 
sektörün de faaliyetlerine zarar 
vermeyecek, ortak zeminde  bir 
mutabakat sağlanmasıdır. Bunun 
için de her zaman olduğu gibi 
ortak akıl ile politikaların yürütül-
mesi zaruridir.” diye konuştu.

Zeytin ve Maden Sektörü Uzlaşısı 
için EBSO’dan Önemli Adım
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Yorgancılar, Üretim 
Gündemindeki 
Konuları Değerlendirdi

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı ve Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği Başkan Yardımcısı 

Ender Yorgancılar, Bloomberg HT 
kanalında canlı yayınlanan ‘30 Dakika’ 
programına katılarak ekonomik 
gelişmelere ilişkin açıklamalarda 
bulundu. 

PMI endeksi hakkında  
değerlendirmede bulunan Yorgancılar, 
“Ocak ayında 48 olan PMI endeksi, 
Temmuz ayında 45,9 olarak kapandı. 
Sanayi üretim endeksine de 
baktığımızda; aylık bazda yüzde 0,7’lik 
bir artış olduğunu görüyoruz. Buradan 
şunu anlamamız gerekiyor; sanayici bu 
dönemdeki stoklarını sattı ve yeni satın 
alma yapmıyor. Satın alma yapmadığı 
ve stoklar eridiği için de sanayi üretim 
endeksi artış gösterdi. Diğer ülkelere 
de baktığımızda; PMI endeksinin 50 

bazın üstünde olması gerekiyor. Biz bu 
rakamın yüzde 10 civarında altındayız. 
Bu nedenle üretimin desteklenmesi 
gerekiyor.” ifadesini kullandı. 

Sanayicinin en çok önünü 
görebilmeyi arzu ettiğini vurgulayan 
Yorgancılar, bu doğrultuda Orta Vadeli 
Programın önemine değindi. Politika 
faizi ve kredi faizlerine ilişkin bilgi de 
veren Yorgancılar, “Ocak ayına yüzde 
47,5 politika faizi ile başladık. 24 Ocak’ta 
bu rakam yüzde 45’e düştü. Mart ayında 
yüzde 42,5’a düştü. Nisan ayında yüzde 
46’ya yükseldi. En son yapılan Merkez 
Bankası toplantısında da yüzde 43’e 
indi. Eylül ayında tekrar bir toplantı 
yapılacak. Politika faizinin 300 baz 
puan düşeceğini tahmin ediyorum. 
Politika faizindeki indirimle birlikte 
kredi faizlerinde de iyileşme olmasını 
herkes arzu ediyor. Kredi faizlerine 
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baktığımızda bugün 48-49 
bandında olduğunu görüyoruz.” 
diye konuştu.

Enflasyon konusunda 
olumlu gelişmelerin yaşandığını 
sözlerine ekleyen Yorgancılar, 
“En büyük konuların başında da 
enflasyon geliyor. Enflasyonda 
olumlu gelişmeler var. Yılbaşında 
yaklaşık yüzde 45 olan enflasyon 
oranı, Temmuz itibariyle yüzde 
33,52’ye indi. Önümüzdeki 
dört aylık süreç sonunda da 
yüzde 27-28 enflasyon oranını 
yakalayacağımızı tahmin 
ediyorum” dedi.

TOBB Nefes Kredisi hakkında 
da açıklamalarda bulunan 
Yorgancılar, daha önceki 
dönemlerde de TOBB olarak 
Nefes Kredisi uygulamasının 
yapıldığını ifade etti. Yorgancılar, 
“Sayın T.C. Hazine ve Maliye 
Bakanımız Mehmet Şimşek’in de 
destekleriyle, toplam 30 milyar 
TL’lik kredi 8 banka aracılığıyla 
kullanıma sunuldu. 23 bin 515 
firmamız bundan istifade etti. 
İki üç hafta içerisinde de kredi 
bitti. Ancak TOBB’un 2 milyon 
üyesi olduğunu düşünürsek, bu 
imkandan sadece yüzde 1’lik 
bir kesim faydalanabilmiş oldu.” 
ifadesini kullandı. Yorgancılar, ek 
limit için çalışmaların yapıldığı 
bilgisini de paylaştı. 

Yorgancılar, KOBİ’lerin 
yaşatılması gerektiğinin 
altını çizdi. 1990’lı yıllarda 
Türkiye’nin 25 milyar dolarlık 
ihracatının büyük ölçüde tarım 
ürünlerine dayandığını hatırlatan 
Yorgancılar, bugün 260 milyar 
doları aşan ihracatın büyük 
kısmının sanayi ürünlerinden 
oluştuğunu ifade ederken, bu 
gelişmede, girişimci, risk alan ve 
kolay uyum sağlayan KOBİ’lerin 
büyük rol oynadığını vurguladı. 

Yorgancılar, KOBİ Bakanlığı ve 
KOBİ Bankası kurulmasının en 
önemli konular arasında yer 
aldığının altını çizerken, “Bunun 
sebebi ise; devletimizin verdiği 
birçok teşvik var ve bu teşvikleri 
ayrı ayrı bakanlıklarımız 
veriyor. Bunları bir çatı altına 
toplamak, KOBİ’lerimizin 
konularını çözebilmek, hem 
zaman; hem de değişen şartlara 
adapte olabilmek açısından 
önemlidir.” dedi. KOBİ tanımının 
da güncellendiği bilgisini veren 
Yorgancılar, net satış hasılatı 
veya mali bilanço üst sınırının 
500 milyon TL’den 1 Milyar TL’ye 
yükseldiğini, istihdam kriterinde 
ise değişiklik yapılmadığını 
söyledi.

Ticaret dengesinin 
değişmesine neden olan dış 
gelişmelere ilişkin soruya 
da yanıt veren Yorgancılar, 
“Özellikle COVID sürecinde biz 
şunu gördük; komşu ülkelerle 
yapılan ticareti geliştirirseniz, 
pazar payınız da o kadar 
artabiliyor. Çünkü burada lojistik 
çok önemliydi. Bu açıdan komşu 
ülkelerimizle ticari ilişkilerimizi 
geliştirmeye başladık. 
Bunların bir tanesi Suriye 
idi. Ama bugünkü Suriye’ye 
baktığımızda komşumuzun 
coğrafi yapısının tamamen 
değiştiğini görüyoruz.” diye 
konuştu. Ülkelerle ticaretin 
gelişmesi için serbest ticaret 
anlaşmalarının önemine vurgu 
yapan Yorgancılar, “Ülkemizin 
de serbest ticaret anlaşmalarını 
arttırmasının son derece önemli 
olduğunu düşünüyorum.” 
ifadesini kullandı. 

Türkiye’nin ‘Çin Stratejisi’ 
oluşturması gerektiğinin altını 
çizen Yorgancılar, “2024 yılında 
Çin’e ihracatımız yaklaşık 3 
milyar 388 milyon dolardı. 

İthalatımız 44 milyar 928 milyon 
dolar. Yani ithalatımızın yaklaşık 
yüzde 7-8’i kadar ihracatımız 
var. Bu eşit ve adil bir ticaret 
değil. 2025 yılının ilk altı ayında 
ihracatımız yaklaşık 1 milyar 
490 milyon dolar, ithalatımız 
ise yaklaşık 24 milyar dolar. 
Türkiye’nin bir Çin stratejisi 
olması gerekiyor. Çin ile nasıl bir 
ticari ilişki içerisinde olmamız 
gerektiği belirlenmelidir. Kapıları 
kapatalım demiyorum ama Çin 
ülkemize yapacağı yatırımlarda, 
kendi işçisi ve mühendisi değil, 
Türk işçisi ve mühendisini 
kullanarak, yan sanayisine 
Türkiye’deki tesislerden 
ürün temin ederek üretim 
yapmalıdır. Buradaki tesisleri 
sadece montaj amaçlı kuran 
bir Çin olmamalıdır. Bizim yan 
sanayimizi de geliştirmelidir.” 
diye konuştu. 

Türk üreticisinin ithal 
edilen Çin malı ürünlerle 
rekabet edemediğini de 
sözlerine ekleyen Yorgancılar, 
“Ürün güvenliği olmayan 
ürünler ülkemize maalesef 
internet pazarıyla direkt 
olarak satılabiliyor. Bunların 
kontrolü ve ürün güvenliği 
yok. İnternetten reklam ile 
satış politikası uyguluyor ve 
Türkiye’de bir tane bile deposu 
olmayan kurumlar maalesef 
Türk üreticisine zarar veriyor. 
Çin, geçmişte teknoloji 
kopyalayan bir konumdaydı 
ama bugün kendisinin yabancı 
ülkelere yaptığı yatırımlarda, 
kendi teknolojisinin transferine 
izin vermiyor. Başka ülkelerde 
kendi işçisi ve mühendisiyle 
faaliyetlerine devam ediyor. 
Montaj üretim teknolojisini 
ön planda tutuyor. Bu açıdan 
Çin stratejisi oluşturulması 
gerekiyor.” dedi.
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T.C. Ticaret Bakanı Prof. 
Dr. Ömer Bolat ile Suriye 
Ekonomi ve Sanayi Bakanı 

Nidal Eş-Şaar’ın katılımlarıyla, 
Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen 
Türkiye-Suriye Yuvarlak Masa 
Toplantısı’na, Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
ve TOBB Başkan Yardımcısı 
Ender Yorgancılar katıldı. 
Toplantıda, iki ülke arasındaki 
ticaretin ve yatırımların 
geliştirilmesi ile Suriye'nin 
yeniden inşası ve kalkınması 
sürecinde gerçekleştirilebilecek 
iş birliklerine ilişkin fikir 
alışverişinde bulunuldu.

Bakan Bolat, zirvede yaptığı 
konuşmada, Suriye’nin yeniden 
inşa ve üretme sürecine, 
Türkiye’nin güçlü katkı sunmaya 
hazır olduğunu dile getirirken, 
Türk firmalarının imalattan 
altyapıya, bankacılıktan inşaata 
kadar sahip olduğu yetkinlik ve 

deneyimlerle Suriye'de öncülük 
edeceğine inandıklarını belirtti.

Suriye Ekonomi ve Sanayi 
Bakanı Şaar'ın ziyareti 
kapsamında imzaladıkları 
Ekonomi ve Ticaret Ortak 
Komisyonu (JETCO) Kurucu 
Protokolü'ne ilişkin bilgi veren 
Bolat, düzenli olarak yapılacak 
olan JETCO toplantılarının, 
iki ülkenin iş dünyasını 
kurumsal zeminde bir araya 
getireceğini ifade etti. Bakan 
Bolat ayrıca iki ülke arasında 
"Kapsamlı Ekonomik Ortaklık 
Anlaşması" tesis etmeye yönelik 
müzakerelere başlamaya hazır 
olduklarını belirtti.

T.C Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat, iki ülke arasında enerji 
alanında atılan adımın önemine 
vurgu yaparken, günlük 6 
milyon metreküp gaz taşıma 
kapasitesine sahip Türkiye-
Suriye Doğalgaz Boru Hattı'nın 5 
milyon hanenin elektrik ihtiyacını 
karşılayacağını, ilerleyen 
dönemde de gerçekleştirilecek 

ortak enerji ve elektrik santralleri 
projeleriyle tüm dünyaya 
emsal teşkil edecek iş birliğinin 
geliştirileceğine inandıklarını dile 
getirdi.

TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, toplantıda yaptığı 
konuşmasında, Suriye’de 
istikrarın yeniden hakim 
olmaya başladığını ifade etti. 
İki ülke arasındaki ticaret 
ve yatırımlar için şartların 
oluşmaya başladığını dile getiren 
Hisarcıklıoğlu, iş dünyası olarak, 
Suriye'nin toprak bütünlüğünü 
öne çıkaran yaklaşımı tamamen 
desteklediklerine dikkat çekti. 
Hisarcıklıoğlu, "Suriye'nin 
ekonomik kalkınmasında özel 
sektörü geliştirmenin anahtar 
rolü olduğuna inanıyoruz. Bizim 
Türkiye deneyimimiz, özel 
sektörün gelişimi için güçlü 
bir oda sistemini gerektiriyor. 
Suriye'deki oda sisteminin 
yeniden inşası veya geliştirilmesi 
çabalarına destek vermeye 
hazırız. Suriye'de ekonomik 

Yorgancılar, Türkiye-Suriye 
Yuvarlak Masa Toplantısı’na Katıldı
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toparlanmanın bir an önce 
başlaması siyasi istikrar için 
önemli, siyasi istikrar yeniden 
inşa süreci için gereken 
kaynakların sağlanmasını 
kolaylaştırır." diye konuştu. 

Hisarcıklıoğlu, Türkiye 
genelinde faaliyet gösteren 
400'e yakın OSB'de 2,7 milyon 
kişinin istihdam edildiğinin 

altını çizerken, Türkiye’nin 
OSB deneyimini Suriye’ye 
taşımak istediklerini vurguladı. 
Hisarcıklıoğlu, “Suriye'de kısa 
süre içinde güvenliği sağlanmış, 
altyapısı tamamlanmış sanayi 
bölgeleri oluşturulması 
mümkündür. Biz Suriye'de sanayi 
bölgesi kurulması için gerekli 
olan yasal altyapı, mevzuat 

çalışmaları dahil her türlü 
desteği de sağlamaya hazırız. Öte 
yandan, ülkelerimiz arasındaki 
ticaretin gelişme perspektifini 
göz önünde tutarsak halen var 
olan Cilvegözü Sınır Kapısı'nın 
kısa sürede yetersiz kalacağını 
düşünüyorum. Mutlaka yeni sınır 
kapılarını gündemimize almamız 
gerekir." dedi. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, İzmir Kent Konseyi Başkanı Özgür 
Topaç ile görüşmesinde, İzmir Kent Konseyi’nin yürüttüğü çalışmalar ve hayata geçirmeyi planladığı projeler 

hakkında bilgi paylaşımında bulunulurken, gerçekleştirilebilecek iş birlikleri değerlendirildi. 

İzmir Kent Konseyi Başkanı Topaç 
Yorgancılar’ı Ziyaret Etti
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Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar; Kınık Belediye Başkanı 

Sema Bodur, İzmir Kınık Tıbbi Aromatik 
Organize Tarım Bölgesi Yönetim Kurulu 
Başkanı ve EBSO Meclis Üyesi Enver 
Olgunsoy ve Kınık Organize Sanayi 
Bölgesi (OSB) Hüsamettin Ekmekçioğlu 
ile bir araya geldi. Görüşmede, İzmir 
Kınık Tıbbi Aromatik Organize Tarım 
Bölgesi ile Kınık OSB’nin mevcut durumu 
değerlendirilirken, bölge ekonomisi, bölge 
konuları ve konuların çözümüne ilişkin 
fikir alışverişinde bulunuldu. Başkan 
Yorgancılar, “İzmir iş dünyasının birlikte 
iş yapma kültürünün bir örneği olarak 
ortaya çıkan Kınık Tıbbi Aromatik Organize 
Tarım Bölgesi başta olmak üzere, Organize 
Sanayi Bölgelerimizin ve Kınık ilçemizin 
mevcut durumu ile geleceğe yönelik 
planlamalarını konuştuk.” dedi.

EBSO’da Kınık Gündemi
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EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, Ajet Genel Müdürü Kerem Sarp ve 
beraberindeki heyet ile yapılan görüşmede, “Direkt uçuşlardaki artış, sadece İzmir’i 
değil, tüm Ege Bölgesi’ni kapsayan ekonomik ve sosyal hareketliliği destekleyecek, 

bölge turizmine, ticaretine ve istihdamına önemli katkılar sağlayacaktır” dedi.

“Direkt Uçuşlardaki Artış, Bölge 
Turizmine, Ticaretine ve İstihdamına 

Önemli Katkılar Sağlayacaktır”

Ajet Genel Müdürü Kerem 
Sarp ve beraberindeki 
heyet, Ege Bölgesi Sanayi 

Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, İzmir Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Özgener ve İzmir Ticaret 
Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Işınsu Kestelli ile bir araya geldi. 
Başkan Yorgancılar görüşmeye 
ilişkin yaptığı açıklamada, 
İzmir Adnan Menderes 
Havalimanı’ndan gerçekleştirilen 

direkt uçuşların durumu, kargo 
taşımacılığı kapasitesi, uçuş 
sayısının artırılması ve yeni 
destinasyonların eklenmesine 
yönelik konuların ele alındığını 
ifade etti. Yorgancılar, “İzmir’in 
güçlü ihracat kapasitesi, fuar 
altyapısı ve dinamik turizm 
potansiyeliyle önemli bir 
merkez konumunda olduğunu 
vurgulayarak, direkt uçuşların 
artırılması yönündeki beklentimizi 
paylaştık. Özellikle İzmir’in 

yalnızca turizm değil, ticaret ve 
sanayi alanlarında da stratejik 
bir şehir olması, uluslararası 
uçuş ve kargo taşımacılığı 
ağının geliştirilmesini daha 
da önemli hale getirmektedir. 
Direkt uçuşlardaki artış, sadece 
İzmir’i değil, tüm Ege Bölgesi’ni 
kapsayan ekonomik ve sosyal 
hareketliliği destekleyecek, 
bölge turizmine, ticaretine ve 
istihdamına önemli katkılar 
sağlayacaktır.” dedi.
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T.C. Dışişleri Bakanlığı İzmir Temsilcisi 
Büyükelçi Yeşim Kebapçıoğlu, Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar’ı 
ziyaret etti. Görüşmede; İzmir’in uluslararası 
ilişkilerdeki stratejik konumu, dış temsilciliklerle 
iş birliği imkanları ve bölgesel diplomatik 
faaliyetlerin güçlendirilmesinin yanı sıra vize 
süreçlerine ilişkin mevcut durum ve karşılaşılan 
sorunlara yönelik değerlendirmelerde bulunuldu. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar, 
TOBB Sigorta Acenteleri İcra Komitesi (TOBB 
SAİK) üyeleriyle birlikte TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etti. Ziyarette sigorta 
sektörünün mevcut durumu, güncel gelişmeler 
ve çözüm bekleyen konular ele alındı.

İzmir Reklamcılar Derneği Başkanı Turusan 
Çiner ve beraberindeki heyet, Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar’ı 
ziyaret etti. Görüşmede, sektör konuları ile 
gerçekleştirilebilecek iş birlikleri değerlendirildi. 
Başkan Yorgancılar ziyarete ilişkin olarak yaptığı 
açıklamada, “İzmir Reklamcılar Derneği Yönetim 
Kurulu Başkanı Sayın Turusan Çiner ve Yönetim 
Kurulu Üyelerine nazik ziyaretleri için teşekkür 
ediyorum.” dedi. 

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) İzmir İl Müdürü 
Hidayet Baydilli, Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar’ı 
makamında ziyaret etti. Görüşmede, SGK ile 
EBSO arasındaki iş birliğinin geliştirilmesi üzerine 
değerlendirmelerde bulunuldu. Baydilli ayrıca 
İzmir Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü tarafından, 
SGK süreçlerinin işveren açısından daha doğru 
ve etkili bir şekilde yürütülmesine destek olmak 
amacıyla hazırlanan “İşveren Uygulama Rehberi” 
isimli kitabı Başkan Yorgancılar’a takdim etti. 

T.C. Dışişleri Bakanlığı İzmir 
Temsilcisi Büyükelçi Kebapçıoğlu, 
Yorgancılar’ı Ziyaret Etti 

Yorgancılar ve TOBB SAİK 
Üyelerinden Hisarcıklıoğlu’na 
Ziyaret

İzmir Reklamcılar Derneği ile 
Sektör Konuları Değerlendirildi

SGK’dan İşveren Uygulama 
Rehberi
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar ve 

EBSO Yönetim Kurulu Üyeleri, 
BMC Genel Müdürü Lütfi 
Balık’a nezaket ziyaretinde 
bulundu. Firmanın üretim, 
ihracat ve istihdam rakamlarına 
ilişkin bilgi paylaşımında 
bulunulan görüşmeye ilişkin 
değerlendirmelerde bulunan 

Yorgancılar, “1964 yılında 
kurulan ve ülkemizin önde 
gelen ticari ve askeri araç 
üreticilerinden biri olan BMC 
İzmir Pınarbaşı Tesislerini ziyaret 
ettik. Nazik ev sahipliği için BMC 
Genel Müdürü Sayın Lütfi Balık 
ve ekibine teşekkür ediyorum. 
Üst düzey kalite standartlarında, 
geniş ürün yelpazesi, nitelikli iş 
gücü ve yüksek üretim kapasitesi 

ile otomotiv ve savunma 
sanayine yerli ve milli ileri 
teknolojiyle üretim yapan BMC, 
80'in üzerinde ülkeye ihracat 
gerçekleştiriyor; ülkemiz ve 
bölgemiz ekonomisine önemli 
bir katma değer yaratıyor. İlklerin 
markası, yarım asrı geçen köklü 
geçmişiyle gurur duyduğumuz 
BMC’nin başarılarının artarak 
devam etmesini diliyorum.” dedi. 

EBSO’dan BMC’ye Ziyaret

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, T.C. 

İzmir Cumhuriyet Başsavcısı 
Ali Yeldan ev sahipliğinde, Foça 
Açık Ceza İnfaz Kurumu’na 
düzenlenen ziyarete katıldı. 
Kurumun işleyişi, hükümlülere 
sunulan rehabilitasyon 

imkanları ve yürütülen projeler 
hakkında bilgilendirme yapılan 
ziyarete ilişkin konuşan Başkan 
Yorgancılar, “50’ye yakın iş 
kolunda faaliyet gösteren bu geniş 
ve üretken tesiste, son derece 
başarılı çalışmaların hayata 
geçirildiğini görmekten büyük 
memnuniyet duydum. Nazik ev 

sahipliği için Sayın Başsavcımıza 
ve Kurum Müdürü’ne teşekkür 
ediyorum.” dedi. Ziyarete, İzmir 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Özgener, İzmir 
Ticaret Odası Meclis Başkanı 
Selami Özpoyraz ve Ege İhracatçı 
Birlikleri Koordinatör Başkanı Jak 
Eskinazi de katıldı.  

Foça Açık Ceza İnfaz Kurumu’nda Üretim Konuşuldu
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Hollanda Ankara 
Büyükelçisi Joep 
Wijnands ve 

Hollanda İzmir Fahri 
Konsolosu Oğuz Özkardeş, 
Ege Bölgesi Sanayi Odası 
(EBSO) Yönetim Kurulu 
Başkanı Ender Yorgancılar’ı 
ziyaret etti. EBSO Yönetim 
Kurulu Üyelerinin de 
katıldığı görüşmeye ilişkin 
açıklama yapan Başkan 
Yorgancılar, “Hollanda’nın 
Türkiye Büyükelçisi Sayın 
Joep Wijnands ve İzmir 
Fahri Konsolosu Sayın 
Oğuz Özkardeş’e nazik 
ziyaretleri için teşekkür 
ederim. Görüşmemizde, 
Türkiye ve Hollanda 
arasındaki ticari ilişkileri değerlendirme fırsatı bulduk. Ayrıca, iki ülke arasındaki yatırım potansiyelini ele 
alarak olası iş birliği alanları üzerine fikir alışverişinde bulunduk.” dedi. 

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’nde (İAOSB) yapımı devam eden EBSO Binası ile ilgili tesis edilecek işlemler, 
kiralama süreci ve kullanımı ile ilgili toplantı gerçekleştirildi. EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar 

başkanlığında gerçekleştirilen toplantıya, İAOSB Yönetim Kurulu Başkanı Cenk Karace, heyeti ile birlikte katılırken, 
EBSO Yönetim Kurulu Üyeleri ve hukuk danışmanları da hazır bulundu. Toplantıda, EBSO Hizmet Binası’nın inşaat 
süreci ilerleme durumu ve binanın 49 yıllığına EBSO’ya bilabedel olarak kiraya verilmesinin yasal dayanakları ve 

uygulanabilirliği konusunda istişarede bulunuldu.

GÜNDEM

Hollanda’nın Ankara Büyükelçisi Wijnands ve İzmir 
Fahri Konsolosu Özkardeş’ten Yorgancılar’a Ziyaret

EBSO İAOSB Binası Süreci 
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AK Parti Milletvekili 
Çankırı’dan 
Bayındır Sera 
OTB’ye Ziyaret
AK Parti İzmir Milletvekili 
Ceyda Bölünmez Çankırı ve 
beraberindeki heyet, Bayındır 
Sera İhtisas Organize Tarım 
Bölgesi’ni (Bayındır Sera OTB) 
ziyaret etti. Ziyarete, Ege Bölgesi 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı ve Bayındır 
Sera OTB Yönetim Kurulu 
Başkanı Hakan Ürün’ün yanı 
sıra T.C. Bayındır Kaymakamı ve 
Bayındır Sera OTB Müteşebbis 
Heyet Üyesi Murat Mete ev 
sahipliği yaptı. Görüşmede, 
bölgenin mevcut durumu ve 
yapılacak çalışmalar hakkında 
bilgi paylaşımında bulunuldu. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan Ürün ve maden sektörü temsilcileri, T.C. 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol İşleri (MAPEG) Genel Müdürü Arslan Narin ile bir araya 

geldi. Toplantıda, sektörün genel konuları ve çözüm önerileri değerlendirildi.  

Maden Sektörü Temsilcileri MAPEG Genel 
Müdürü Narin ile Bir Araya Geldi
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Adalet ve Kalkınma Partisi (AK Parti) Genel Sekreteri ve İzmir Milletvekili Eyyüp Kadir İnan’ın katılımıyla 
gerçekleşen Dikili Jeotermal Isıtmalı Sera Organize Tarım Bölgesi (Dikili OTB) proje sahası ziyaretine, Ege 
Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyesi ve Dikili OTB Başkan Vekili Ateş İlyas Demirkalkan katıldı. Dikili OTB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Şahin Çakan’ın bilgilendirme sunumu yaptığı ziyarete, İzmir Ticaret Odası 
Başkanı Mahmut Özgener, Adalet ve Kalkınma Partisi İzmir İl Başkanı Bilal Saygılı, Dikili Belediye Başkanı Adil 

Kırgöz ve Dikili OTB Yönetim Kurulu Üyeleri eşlik etti. 

AĞUSTOS 2025

Dikili OTB’de Saha İncelemesi Gerçekleştirildi

İzmir Uygulamalı Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm 
Merkezi (İzmir Model Fabrika) Yönetim Kurulu 
Toplantısı’na, Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı ve İzmir Model Fabrika 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Metin Akdaş 
ile EBSO Genel Sekreteri Mustafa Kalyoncu katıldı. 
Toplantıda, merkezin faaliyetleri ve yapılacak 
çalışmalar hakkında bilgi paylaşımında bulunuldu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Üyesi Ali Arda Yüksel, Batı Anadolu Serbest 
Bölgesi (BASBAŞ) Genel Kurul Toplantısı’na 
katıldı. Toplantıda, BASBAŞ’ın 2025 yılı 
faaliyetleri ve planlanan projeler hakkında 
değerlendirmelerde bulunuldu.

İzmir Model Fabrika Yönetim 
Kurulu Toplantısı Gerçekleştirildi

BASBAŞ Genel Kurul Toplantısı
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Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Üniversite-Sanayi İş Birliği Koordinasyon Kurulu, İzmir Yüksek Teknoloji 
Enstitüsü (İYTE) ve İzmir Ekonomi Üniversitesi’ne (İEÜ) ziyaretler gerçekleştirdi. Ziyaretler kapsamında ilk 
olarak, EBSO Yönetim Kurulu Üyesi ve EBSO Üniversite-Sanayi İş Birliği Koordinasyon Kurulu Başkanı Ali 
Arda Yüksel ile EBSO Yönetim Kurulu Üyesi ve EBSO Üniversite-Sanayi İş Birliği Koordinasyon Kurulu Başkan 
Yardımcısı Cüneyd Temel, İYTE Rektörü Prof. Dr. Yusuf Baran ile bir araya geldi. Sonrasında ise  
EBSO Yönetim Kurulu Üyesi ve EBSO Üniversite-Sanayi İş Birliği Koordinasyon Kurulu Başkan Yardımcısı 
Cüneyd Temel, İEÜ Rektörü Prof. Dr. Yusuf Hakan Abacıoğlu’nu ziyaret etti. Görüşmelerde, üniversite-sanayi 
iş birliği temelinde gerçekleştirilebilecek projelere ilişkin bilgi paylaşımında bulunuldu.

EBSO Üniversite-Sanayi İş Birliği Koordinasyon 
Kurulu’ndan Üniversite Ziyaretleri

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyesi Cüneyd Temel, İzmir Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş. 
Ağustos ayı Yönetim Kurulu Toplantısı‘na katıldı. Toplantıda, bölge faaliyetlerine ilişkin değerlendirmelerde 

bulunulurken, Teknopark İzmir Güney Yerleşkesi yapılaşma çalışmaları hakkında son durum aktarıldı.

İzmir Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş. Yönetim 
Kurulu Toplantısı 
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Hazine ve Maliye Bakanlığı 01 
Ağustos 2025 tarihinde Bakanlığın 
web sayfasından; Türkiye’nin FATF 
(Financial Action Task Force) Mali 
Eylem Görev Gücü standartlarına 
uyumunun güçlendirilmesi amacıyla 
finansal kurumlarda yapılan EFT, 
havale ve nakit işlemlerine yönelik 
hazırlanan 30 nolu Genel Tebliğ 
taslağının kamuoyunun görüş ve 
önerilerine açıldığını duyurdu. Toplam 
üç sayfa ve ekli “Nakit İşlem Beyan 
Formu”ndan oluşan taslağın ilgili sivil 
toplum kuruluşları, iş alemi, finansal 
kuruluşlar ve kamuoyundan gele(bile)
cek değerlendirme ve önerilere göre 
son şeklini alması ya da bu dönemde 
yayınlanıp yayınlanmayacağı konuları 
yetkili mercilerin takdirine bağlı 
olacaktır. Taslakta yer alan tedbirlerin 
gerekçesi; FATF’in tavsiyeleri 
doğrultusunda suç gelirlerinin 
aklanmasının ve terörizmin 

finansmanının önlenmesi ile kayıt dışı 
ekonomi ile mücadele edilmesi olarak 
belirtilmiştir.

Yasal Dayanak 

Tebliğle yapılması öngörülen 
düzenlemelerin yasal dayanakları 
aşağıda belirtilmiştir.

	 5549 sayılı Suç Gelirlerinin 
Aklanmasının Önlenmesi Hakkında 
Kanun

	 Suç Gelirlerinin Aklanmasının 
ve Terörün Finansmanın Önlenmesine 
Dair Tedbirler Hakkında Yönetmelik 
(Madde:26/A-Sıkılaştırılmış Tedbirler)

	 Suç Gelirlerinin Aklanmasının 
ve Terörün Finansmanının 
Önlenmesine İlişkin Yükümlülüklere 
Uyum Programı Hakkında Yönetmelik 
(Madde:13-Yüksek derecede riskli 
gruplara yönelik ilave tedbirler)

Adnan YILDIRIM
Ekonomi Bakan 

Yardımcısı (2014-2015)
Türk Eximbank Genel 
Müdürü (2016-2019)

MASAK’TAN EFT, HAVALE 
ve NAKİT İŞLEMLERDE 
SIKILAŞTIRILMIŞ TEDBİRLER 
TEBLİĞİ TASLAĞI
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Sıkılaştırılmış Tedbirleri 
Uygulayacak Finansal 
Kuruluşlar

Müşteri kimlik tespitine 
yönelik olarak tebliğ taslağında 
öngörülen sıkılaştırılmış  tedbirleri 
uygulayacak finansal kuruluş 
tanımına aşağıdaki kuruluşlar 
girmektedir.

	 Bankalar 

	 SPK mevzuatı 
çerçevesinde takas ve saklama 
hizmeti veren kuruluşlar

	 Kıymetli madenler aracı 
kuruluşları

	 Kripto varlık hizmet 
sağlayıcıları 

	 PTT Anonim Şirketi

Öngörülen
Sıkılaştırılmış Tedbirler

Taslak metnin yarıdan 
fazlasını, sıkılaştırılmış tedbirlerle 
ilgili Madde 4 ile yapılması 
öngörülen düzenlemeler 
oluşturmaktadır. Müşteriler 
için, yapılacak işlemlerin tutar 
bakımından büyüklüklerine bağlı 
olarak kademeli yaklaşımla 
(açıklama, bilgi, belgelendirme) 
tedbirleri öngörülürken; 
işlemleri yapacak finansal 
kuruluşlara ve çalışanlarına 
da önemli yükümlülükler 
getirilmektedir. Taslağın 
4-(1)’inci maddesiyle “Finansal 
kuruluşlar, müşterilerinin nakit 
işlemlerini yakından izlemek, 
görünürde makul hukuki ve 
ekonomik amacı bulunmayan 
ya da müşteri profiliyle uyumlu 
olmayan olağandışı büyüklük 
ve sıklıktaki nakit işlemlere özel 
dikkat göstermek, bu kapsamda 
talep edilen işlemin mahiyeti 
hakkında yeterli bilgi edinmek 
için gerekli tedbirleri almak ve 

müşteriden elde edilen bilgi, 
dayanak ve kayıtları istenildiğinde 
yetkililere sunmak üzere Kanunun 
8 inci maddesinde belirtilen süre 
boyunca muhafaza etmekle 
yükümlüdür.” denilerek finansal 
kuruluşlara; müşterilerin para 
hareketlerinin yakından izlenmesi, 
özel dikkat gösterilmesi, yeterli 
bilgi edinilmesi, gerekli tedbirlerin 
alınması ve işlemlerin dayanağı 
bilgi, dayanak ve kayıtların 8 
yıl süreyle saklanması gibi ağır 
yükümlülükler getirilmektedir. 

EFT işlemleri ve havalelerde, 
TCMB’nin belirlediği açıklamalar 
dışında asgari olarak aşağıdaki 
açıklamalara da yer verilmesi 
zorunlu hale getirilmektedir. 

	 Gayrımenkul alım 
ödemesi

	 Motorlu taşıt alım 
ödemesi

	 Borç verme/borç ödeme

	 Hediye/bağış/yardım

	 Vergi/resim/harç ödemesi

	 Tazminat/sigorta ödemesi

	 Avukatlık/danışmanlık/
müşavirlik ödemesi

	 Sağlık ödemesi

	 Kripto/dijital varlık

	 Şans oyunları/bahis 
ödemesi

	 Eğlence/sosyal medya 
ödemesi 

Yukarıdakiler haricinde somut 
bilgi içermeyen “diğer” ya da 
“bireysel ödeme” gibi seçeneklerin 
seçilmesi halinde ise müşteriden 
yapılacak işleme bağlı olarak en 
az 20-50 karakter uzunluğunda 
açıklama yapılması istenecektir. 

Ayrıca yüksek tutarlı 
işlemlerden;

	 İşlemin ya da bağlantılı 
işlemlerin toplamı ₺2 milyon bir-
₺20 milyon arası nakit işlemlerde 
Taslak ekinde yer alan Nakit İşlem 
Beyan Formu düzenlenecektir.

	 İşlem tutarı ya da 
bağlantılı işlemlerin toplamı ₺20 
milyonu aşan nakit işlemlerde 
ise Nakit İşlem Beyan Formunun 
detaylı açıklamaları içermesi 
yanında işlemin dayanaklarının da 
eklenmesi istenecektir.

	 İşlem tutarından bağımsız 
olarak finansal kuruluşlar 
ilave tedbirler alabilecekler, 
şüpheli gördükleri hallerde 
ilave bilgi, açıklama ve belgeler 
isteyebileceklerdir.

Kendilerinden istenilen 
yükümlülükleri karşılamayan 
müşterilerin talep ettikleri işlem 
gerçekleştirilemeyecektir!

Özetle, 2026 başında 
yürürlüğe girmesi öngörülen 
düzenleme taslağında, gelecek 
görüş ve önerilere bağlı olarak 
değişiklik(ler) olup olmayacağı 
önümüzdeki günlerde belli 
olacaktır. Öyle anlaşılıyor ki 
yapılmak istenen düzenlemeye 
finansal kuruluşlardan sınırlı, 
iş aleminden ise fazlaca 
tepki gelecektir. Bu aşamada 
vatandaşın fazlaca bilgisi/ilgisi 
olmadığı için muhtemel tepkilerin 
uygulama aşamasında oluşması 
beklenmelidir. Düzenlemenin 
finansal işlemlerle doğrudan 
yetkili kuruluşlar yerine mali 
suçların önlenmesi çerçevesinde 
MASAK tarafından ve ödeme 
işlemlerinin tamamına yönelik 
geniş kapsamlı yapılması, 
finansal kuruluş çalışanları ile 
müşterileri tedirgin edebilecek 
ve bu tedirginlik normal ödeme 
işlemlerini de aksatabilecektir.

EGE’DEN
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Planlı Alanlar İmar 
Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik

13 Ağustos 2025 
tarihinde Resmî Gazete’de 
yayımlanan “Planlı Alanlar 
İmar Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik” 
ile konut ve kamu alanlarına 
ilişkin önemli düzenlemeler 
hayata geçirilmiştir. Yönetmelik 
değişiklikleri, özellikle gündüz 
bakımevleri, aile sağlığı 
merkezleri, yaşlı ve engelli 
erişilebilirliği ile yapı ölçüleri ve 
ortak alan kullanımına ilişkin 
hususları kapsamaktadır.

Gündüz Bakımevleri ve Aile 
Sağlığı Merkezleri: 0-66 aylık 
çocuklar için gündüz bakımevleri 
ve aile sağlığı merkezleri, 
belirlenen asgari alanlarda ve 
ayrı girişlerle planlanacaktır. 
Ortak alan gündüz bakımevleri 
için 75 m², aile sağlığı merkezleri 
için 60 m² alan öngörülmüştür. 
Bakanlık denetimleri ve güvenlik 
önlemleri zorunludur.

Yaşlı ve Engelli Erişilebilirliği: 
Kapı yükseklik ve genişlikleri 
standartlaştırılmış, bina 
girişleri yaşlılar için belirgin 

hale getirilmiştir. Yaşlı bakım 
kuruluşlarında hol ve koridorlara 
küpeşte yapılması zorunludur.

Yapı Ölçüleri ve Ortak 
Alanlar: Bağımsız bölümlerde 
yatak nişi oluşturulması 
halinde ayrı yatak odası şartı 
kaldırılmıştır. Mevcut izinli 
binalarda tadilat, taşıyıcı sistem 
ve yangın güvenliği şartıyla imar 
planına bakılmaksızın yapılabilir.

Geçici Hükümler: Yürürlüğe 
girmeden önce ruhsat alınmış 
veya noter onaylı sözleşme 
düzenlenmiş yapılar ve kamu 
ihaleleri, yeni zorunluluklardan 
muaftır.

Sonuç olarak yönetmelik 
değişiklikleri, özellikle konut ve 
kamu alanlarında çocuk, yaşlı ve 
engelli erişilebilirliğini güvence 
altına almakta; yapı alanları, 
ortak alanlar, gündüz bakımevleri 
ve aile sağlığı merkezlerinin 
standartlarını netleştirmektedir. 
Bu düzenlemeler ile imar 
mevzuatında planlama ve 
uygulama süreçlerinin şeffaf 
ve standartlara uygun şekilde 
yürütülmesi amaçlanmıştır.

Doğrudan Satışlar 
Hakkında Yönetmeliğin 
Getirdiği Yenilikler

08 Ağustos 2025 tarihinde 
Resmî Gazete’de yayımlanan 
“Doğrudan Satışlar Hakkında 
Yönetmelik”, doğrudan satış 
alanında faaliyet gösteren kişi ve 
şirketlere çeşitli yükümlülükler 
ve kısıtlamalar getirmekte, 
tüketici haklarını korumayı ve 
piyasada düzeni sağlamayı 
hedeflemektedir.

Doğrudan satış, mal veya 
hizmetlerin tüketiciye yüz 
yüze veya uzaktan sunulması 
kapsamında faaliyet 
gösterecek kişilerin kazanç 
planı çerçevesinde prim, 
komisyon veya teşvik alması 
durumu “doğrudan satıcı” 
olarak tanımlanmıştır. Bu 
faaliyeti yürütecek şirketlerin 
anonim veya limited şirket 
statüsünde olması, en az 10 
milyon TL ödenmiş sermayeye 
sahip bulunması ve Türkiye’de 
bir bankada 3 milyon TL 
tutarında bloke hesap açması 
zorunlu tutulmuştur. Ticaret 
Bakanlığı’ndan yetki belgesi 
almadan satış yapılması 

Av. Murat ULUSU
EBSO Hukuk Danışmanı GÜNCEL HUKUKİ GELİŞMELER
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yasaklanmış, başvuru sırasında 
gerekli belgelerin sunulması şart 
koşulmuştur.

Sisteme yalnızca kişilerin 
katılımına dayalı yapılar 
ve yanıltıcı kazanç vaatleri 
yasaklanmış; baskı ve aldatıcı 
beyanlarla gelir elde edilmesi 
engellenmiştir. Şirketler, yıllık 
net satış gelirlerinin en fazla 
%50’sini satıcılara ödeyebilecek, 
yeni üyelerden elde edilen gelir 
toplam menfaatin %30’unu 
aşamayacaktır. 18 yaşından 
küçükler, fiil ehliyeti olmayanlar, 
şirket ortakları, yöneticileri ve 
birinci derece yakınları doğrudan 
satıcı olarak sisteme dahil 
edilemeyecektir. Üyelik, aidat 
veya yenileme ücreti adı altında 
zorunlu ödeme alınamayacak; 
giriş paketleri sunulması halinde 
makul fiyatla sağlanacaktır.

Doğrudan satıcılar, istedikleri 
zaman sistemden ayrılabilecek 
ve kullanılmamış ürünleri 30 gün 
içinde iade ederek bedel iadesi 
talep edebilecektir. Tüketiciler, 
gerekçe göstermeksizin 30 
gün içinde cayma hakkını 
kullanabilecek; bedeller cayma 
bildiriminin ulaşmasını takip eden 
30 gün içinde iade edilecektir. 
Cayma bildirimi yazılı veya 
kalıcı veri saklayıcısı yoluyla 
yapılabilecek, eksik bilgilendirme 
hâlinde cayma süresi 1 yıla kadar 
uzayabilecektir. İade işlemlerinde 
ek masraf yansıtılamayacak ve 
ödemeler orijinal yöntemle geri 
ödenecektir.

Şirketlerin, cayma hakkı, 
bilgilendirme ve iletişim 
kanalları ile satıcı bilgilerini 
içeren bir sistem kurması ve 
tüketici iletişimi için yüksek 
ücretli hat kullanmaması 
zorunlu kılınmıştır. Yönetmelik 
yürürlüğe girmeden faaliyet 

gösteren şirketler, 30 Ocak 
2026 tarihine kadar yapılarını 
Yönetmelik’e uygun hâle getirip 
yetki belgesi başvurusunda 
bulunmaları kaydıyla faaliyetlerini 
sürdürebilecektir. Yönetmeliğin 
5’inci maddesinin 5 ve 6. fıkraları 
1 Ocak 2026’da diğer maddeleri 
yayımlandığı tarihte yürürlüğe 
girmiştir.

Türk Parasının Kıymetini 
Koruma Kanunu’nda Yapılan 
2025 Düzenlemeleri ve İzin 
Sistemi Güncellemeleri

24 Temmuz 2025 tarihinde 
kabul edilen ve Resmî Gazete 
’de “Türk Parasının Kıymetini 
Koruma Hakkında Kanun ile 
Bazı Kanunlarda ve 635 Sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun” ile düzenlemelerde 
kapsamlı değişiklikler yapılmıştır. 
Kambiyo işlemleri, kıymetli 
maden ticareti ve rafinaj 
faaliyetleri ile sınırlı kalmayan 
işbu Kanun; vergi istisnaları, 
teşvik rejimleri, kamu yardımları, 
çalışma hayatı, sosyal güvenlik 
bildirimleri ve kamu teşkilat 
yapısına ilişkin çeşitli hükümlere 
de sirayet etmektedir.

Kanun Kapsamında Öne 
Çıkan Düzenlemeler:

 1567 sayılı Kanun’un 1. 
maddesi uyarınca kambiyo, döviz, 
kıymetli madenler ve bunları 
içeren eşyanın ithalat ve ihracatı 
konusunda karar alma yetkisi 
Cumhurbaşkanına verilmiştir. 
Yetkisiz döviz veya kıymetli 
maden işlemleri, suç teşkil 
etmese bile idari para cezasına 
tabi tutulacaktır; tekrarında 
ceza üst sınırdan uygulanacak 
ve ilan/rehber düzeyinde ihlalde 
dahi işyeri kapatılabilecektir. 
Döviz büroları, kıymetli maden 
alım-satımı ve rafinaj faaliyetleri 

Hazine ve Maliye Bakanlığı iznine 
bağlanmış, ücretlendirme ve 
pay devri esasları belirlenmiş, 
Cumhurbaşkanına tarifeleri 
artırma veya azaltma yetkisi 
verilmiştir.

OSB’lerde vergi muafiyet 
kapsamı daraltılmış, banka ve 
sigorta muameleleri vergisi 
kapsam dışına çıkarılmıştır. Ar-GE 
ve tasarım personeline yönelik 
gelir vergisi ve damga vergisi 
teşviki brüt asgari ücretin 40 
katı ile sınırlandırılmıştır. KDV ve 
ÖTV mevzuatında değişiklikler 
yapılmış, bazı ithalatlarda ÖTV 
KDV matrahına dahil edilmiş, 
taşıtlara ilişkin ÖTV oranları ve 
matrahlar yeniden belirlenmiş 
ve Cumhurbaşkanına farklı oran/
limit yetkisi tanınmıştır. İndirimli 
kurumlar vergisi uygulaması en 
fazla 10 yıl ile sınırlandırılmıştır.

İş Kanunu uyarınca yazılı 
bildirimler işçinin rızasıyla KEP 
üzerinden yapılabilecektir. 
Sosyal güvenlik başvuruları yurt 
dışındaki temsilcilikler aracılığıyla 
gerçekleştirilebilecek ve usul 
Bakanlıkça belirlenecektir. Özel 
istihdam büroları, açık iş ilanları 
ve yönlendirdikleri kişilere ilişkin 
verileri elektronik ortamda 
Türkiye İş Kurumu’na bildirmekle 
yükümlü olacak, aykırılık hâlinde 
idari para cezası uygulanacaktır. 
Bakanlığa taşra teşkilatları 
aracılığıyla görevlerini yürütme 
imkanı tanınmıştır.

Sonuç olarak Kanun, Türk 
parasının kıymetini koruma 
rejimini güçlendirirken, finansal 
işlemler, teşvikler ve kamu 
hizmetlerinde daha disiplinli 
ve denetlenebilir bir yapı 
oluşturmuştur. Düzenlemelerin 
hem kamu hem özel sektör 
tarafından dikkatle takip edilmesi 
önem taşımaktadır.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Meclis Başkanı  
H. İbrahim Gökçüoğlu, 

Temmuz ayı Meclis toplantısında 
yaptığı açılış ve Başkanlık 
sunuşlarının başında Pençe-Kilit 
Operasyonu bölgesi ile Hatay 
İskenderun Deniz Er Eğitim Alay 
Komutanlığı’nda şehit düşen 
askerleri ve İzmir ile Eskişehir’de 
çıkan orman yangınlarında 
şehit olan orman işçileri ve 
gönüllüleri andı. Gökçüoğlu, 
“Tüm şehitlerimize Allah’tan 
rahmet, kederli ailelerine 
sabır ve başsağlığı diliyorum. 
Mekanları cennet, ruhları şad, 
milletimizin başı sağ olsun.” 
dedi. Gökçüoğlu ayrıca Lozan 
Barış Antlaşması’nın 102’nci 
yıl dönümünü kutlayarak, 
“Ülkemizin kurtarıcısı ve 
kurucusu olan Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk başta olmak 

üzere, İsmet İnönü ile müzakere 
ve imza heyetinde bulunan tüm 
Milli Mücadele kahramanlarımızı 
saygı, rahmet, minnet ve özlemle 
anıyoruz.” diye konuştu. 

Terörsüz Türkiye sürecine 
de değinen Gökçüoğlu, “Uzun 
yıllar binlerce şehit verdiğimiz, 
ekonomik bedel ödediğimiz PKK 
ile mücadele devam ederken, 
son aylarda ‘Terörsüz Türkiye’ 
başlığı altında bu mücadeleyi 
sona erdirme görüşmeleri 
ile gelinen sulh sürecinin, 
tüm vatandaşlarımızın içine 
sineceği, ülkemizin üniter 
yapısının korunarak, yapılacak 
sulhun başarıya ulaşması ve 
neticelenmesiyle, özlemini 
duyduğumuz huzur ortamını 
sağlayacağına inancımız tamdır. 
Uzun zaman alacak süreçte, 
başta Sayın Cumhurbaşkanımız 

olmak üzere, tüm siyasi parti 
başkanları, komisyonda görev 
alacak üyeler ve Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’ni temsil eden 
vekillerimize, emekleri için 
şimdiden teşekkür ediyor, 
kolaylıklar diliyoruz.” ifadesini 
kullandı. 

Türkiye’nin tüm bölgelerinde 
meydana gelen ve ülkemizin 
varlık sorunu haline gelmeye 
başlayan orman yangınlarına 
karşı bilimsel yaklaşımla yangın 
çıkmasını önleme ve söndürme 
eğitimleri alan teçhizatlı orman 
işçileri ile her şehirde etkin 
söndürme araç-gereç, donanım 
ve sistemlerinin acil olarak temin 
edilmesi gerektiğini vurgulayan 
Gökçüoğlu, özel birimler 
kurularak yeni nesil yangınların 
büyümeden söndürülmesi için 
gereken çalışmaların yapılacağını 

Gökçüoğlu’ndan Meclis Temennileri

MECLİS
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düşündüğünü dile getirdi. 

Yangınların sadece bir çevre 
krizi değil ulusal güvenlik ve 
beka sorunu olduğunun altını 
çizen Gökçüoğlu, “Yangınlarda 
yitip giden yalnızca ağaçlar 
değildir. İçlerinde barındırdığı 
canlıları, ülke servetini, doğasını, 
turizmini, tarımını, halk sağlığını, 
oksijenini, doğal mirasımızı, 
orman köylerimizi, içindeki 
vatandaşlarımızın varlıklarını, 
ekonomik yaşam geleceğini, 
bozulan orman florası ile 
yaşama dair ne varsa hepsini 
kaybediyoruz. Ülkemiz, artık 
yalnızca yaz ayları değil yılın 
6 ayı yangın tehdidi altında 
olduğu için bir çevre krizi değil 
ulusal güvenlik meselesi ve beka 
sorunudur. Hepimizin sevdiği 
yeşil vatanımızı korumak için, acil 
kodu ile önlemler almalıyız.” dedi. 

Orman yangınlarına karşı 
alınması gereken önlemlere de 
değinen Gökçüoğlu, “Türkiye 
savunma sanayinde İHA, 
SİHA, Hürjet, KAAN uçakları ile 
dünyaya örnek olan bir ülke 
olarak, ormanlarımızı korumaya 
aynı hassasiyetle yaklaşmamız 
gerektiği yeni nesil yangınlar 
ile görünmektedir. Uçakların 
yüksek manevra kabiliyeti, 
su taşıma kapasitesi ve hızlı 
müdahale gücü, yangınla 
mücadelenin ana unsuru ve 
omurgasıdır. Ülke olarak acil 
koduyla uçak kiralamadan 
çıkıp, en kısa sürede sahipliğe 
geçilip, sayısını artırmalıyız. Orta 
vadede; savunma sanayindeki 
başarıyı bu alana taşıyabilmeli 
ve ilk etapta, ortak üretim ile 
modern söndürme uçakları 
yapabilir projeler başlatmalıyız. 
Uzun vadede; milli yangın uçağı 
projesi ile TUSAŞ liderliğinde, 
çok maksatlı amfibik yangın 
söndürme uçağı üretimi 

başlatılmalı. En az 15 ton su 
taşıma kapasiteli, deniz ve göl 
üzerinden su alabilen, gece 
operasyon kabiliyetine sahip 
olan, yangının yanı sıra deprem, 
sel, sınır gözetimi, insani yardım 
gibi görevler yapabilecek, çok 
maksatlı olacak bir projeyi 
geliştirmemiz gerekiyor. Ülke 
savunması için, F-16, F-35’e 
yatırım yapabiliyorsak, bir o 
kadarını daha yerli yangın 
söndürme uçaklarını yapmalıyız. 
Çünkü bu savaş sadece savunma 
savaşı değil, geleceğimizi 
kazanma savaşıdır. Biz, bu savaşı 
şimdi kazanmak zorundayız. 
Çünkü yangın beklemiyor.” diye 
konuştu.  

Gökçüoğlu, “Cumhuriyetin 
kuruluşunun ilk yıllarından 
itibaren çeşitli illerde Orman 
Yangın Eğitim Merkezleri, Orman 
Genel Müdürlüğü tarafından 
orman yangınlarıyla mücadele 
edecek görevli personeli 
eğitmek, yetiştirmek amacıyla 
kurulmuş. Bu merkezler, 
özellikle orman yangınında ilk 
müdahale, yangını söndürme 
teknikleri konusunda, orman 
işçisine deneyim kazandırmak 
için tasarlanmış. Yangın alet 
ekipmanlarının kullanımı, zorlu 
orman arazisinde dik yamaçlara, 
dağların tepelerine ulaşabilme, 
yangının çıktığı ilk 10 dakika 
içinde kontrol altına alabilme 
eğitimi verilen, yıllarca eğitimli, 
donanımlı personel ile başarılı 
çalışmalar yapan bu merkezler, 
tekrar inovatif çalışma ile 
daha aktif hale getirilerek, 
orman, insan ve tüm canlıların 
kaybı en az seviyeye inmesi 
sağlanmalıdır.” ifadesini kullandı. 

Orman yangınlarında iklim 
değişikliğinin etkisi kadar sabotaj 
ihtimallerinin de yadsınamaz 
olduğunu söyleyen Gökçüoğlu, 

“Yakalanan sabotajcıların 
haberleri veriliyor. Sonrasında 
ne ceza aldıkları açıklanırsa 
caydırıcı etkisinin daha da çok 
olacağını düşünüyorum.” dedi. 

Sözlerine duyurularla devam 
eden Gökçüoğlu, konuşmasını 
şöyle sürdürdü; 

“Meclis Üyemiz Sayın Eliya 
Alharal’ın, kıymetli annesi vefat 
etmiştir. Merhume annesi, 
ışıklar içinde, huzurla uyusun. 
Ailesi ve yakınlarına başsağlığı, 
sabırlar diliyorum. İstanbul 
Sanayi Odası tarafından 
açıklanan, ikinci 500 büyük 
listesine giren üyelerimizi 
tebrik ediyor, başarılarının 
devamını diliyorum. 150 
ülkenin Odalarını bir çatı altında 
birleştiren, Dünya Odalar 
Federasyonunun Başkanlığına 
tekrar seçilen, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği Başkanımız 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu, 
Paris’te gerçekleşen ICC 
Dünya Konseyinde, yeni 
görev süresinin başlaması 
nedeniyle tebrik ediyor, 
başarılar diliyoruz. Ocean’s 
Seven parkurlarından Kuzey 
Kanalı’nı, 10 saat 48 saniyede, 
42 bin kulaç atarak geçip, 
rekor kıran ve aynı zamanda 
Kuzey Kanalı’nı en hızlı geçen 
Türk olan, İzmirli ultramaraton 
yüzücümüz, Meclisimizde de 
misafir edip, ödüllendirdiğimiz 
Bengisu Avcı’yı yürekten 
kutluyor, başarılarının 
devamını diliyoruz. İzmir’deki 
tüm üniversitelerimizin, 
ödül alan başarılı rektör ve 
öğretim üyelerini tebrik ediyor, 
başarılarının devamını diliyoruz. 
Çeşitli spor branşlarında, 
ülkemizi başarıyla temsil eden 
her bir sporcumuzu gönülden 
kutluyor, başarılarının devamını 
diliyoruz.”

MECLİS
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, EBSO 

Meclisi’nin Temmuz ayı 
toplantısında yaptığı konuşmanın 
başında, EBSO Business 
Center’ın temel atma töreninin 
gerçekleştirildiği bilgisini 
verirken, “Zorlu bir temel süreci 
yaşadık. Bölgenin altının suyla 
kaplı olması, yan komşularla 
ilişki, vergi dairesi inşaatının eski 

olması ve onların daha sonra 
güçlendirme çalışmalarına 
başlaması gibi nedenlerle oluşan  
birtakım gecikmelerin ardından 
temel kısmı bitti. Temel atma 
törenimize katılan Üyelerimize, 
Başkanlarımıza; inşaatımıza 
olan katkılarından dolayı 
Yönetim Kurulundaki değerli 
arkadaşlarıma, inşaatlarımızı 
takip eden komite üyelerimize 
ve başta Genel Sekreterimiz 

olmak üzere emeği geçen 
tüm personelimize bir kez 
daha huzurunuzda teşekkür 
ediyorum.” ifadesini kullandı. 

IDEF’25 17. Uluslararası 
Savunma Sanayii Fuarı
IDEF’25-17. Uluslararası 

Savunma Sanayii Fuarı 
hakkında Meclisi bilgilendiren 
Yorgancılar, “Türkiye’nin 
gururu, medarıiftiharı olan IDEF 

“Çok Çalışmamız, İyi Eğitim Almamız ve 
Sağlıklı Bir Toplum Olmamız Gerekiyor”

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, Türkiye’nin en büyük bin sanayi kuruluşunun 
cirosunun, dünyaca ünlü tek bir markanın cirosunun altında kaldığını dile getirirken, küresel 
bir marka yaratma noktasında değerlendirmelerde bulundu. Yorgancılar, “Çok çalışmamız, 
iyi eğitim almamız ve sağlıklı bir toplum olmamız gerekiyor. Çünkü sağlıklı olmayan, iyi eğitim 

almamış bir toplumun; huzurda ve mutlulukta bir yere gelmesi çok zordur.” dedi. 

MECLİS
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Uluslararası Savunma Sanayii 
fuarını geride bıraktık. Ülkemizde 
savunma sanayinin hangi boyuta 
ulaştığını gördüğümüz fuar, 
Türk halkının, Türk sanayicisinin, 
Türk mühendisinin neler 
yapabildiğini açıkça ortaya 
koyuyor. Değerli üyelerimizin 
de katılım gösterdiği fuara, 
Yönetim Kurulu Üyelerimizden 
Suha Kahraman, Hüseyin Turhan 
ve Cüneyd Temel görevli olarak 
gidip, sanayicilerimizi ziyaret 
ettiler. Ayrıca Askeri Fabrika ve 
Tersane İşletme A.Ş. ve Roketsan 
firma yetkilileri ile görüşme 
gerçekleştirdiler.” diye konuştu.

Göreve geldikleri günden bu 
yana savunma sanayisine büyük 
önem verdiklerini vurgulayan 
Yorgancılar, “Konunun önemini 
anlatan ve bilgilendirmeler 
yapan Savunma Sanayi Çalışma 
Grubu’muz var. Çalışma Grubu 
Başkanımız Mustafa Özkan ise 
asker kökenli, savunma sanayi 
ile ilgili konuları çok iyi bilen 
bir arkadaşımız. Onun da çok 
büyük emeği ve desteği oldu. 
EBSO’da, Egeli sanayicilerin, 
savunma sanayinde ne tür 
ürünler üretebileceğiyle ilgili 
B2B toplantısı gerçekleştirmeyi 
planlıyoruz. Savunma sanayinde 
iş yapabilme kapasitesi olan 
firmaların bize kendilerini 
bildirmesi amacıyla daha 
önce duyuru yapmıştık. 
Maalesef çok az sayıda cevap 
geldi. İzmir’in bu noktada 
potansiyeli çok yüksek. Bu 
nedenle bir daha duyuru 
çıkacağız. Gerçekleştirmeyi 
planladığımız B2B 
toplantısında potansiyellerinizi 
değerlendirebilmeniz için 
savunma sanayinde iş yapmayı 
düşünen firmaların kendilerini 
bildirmelerini rica ediyorum.” 
dedi.

“Şehitlerimize Allah’tan 
Rahmet Diliyorum”
Yorgancılar, Temmuz ayında 

yaşanan acıların yürekleri 
yaktığını belirterek, “Pençe-Kilit 
Operasyonu bölgesinde metan 
gazı zehirlenmesi sonucu 12 
askerimiz şehit oldu. Ardından 
eğitim sırasında iki askerimizin 
şehit olduğunu acı bir şekilde 
öğrendik. Şehitlerimize Allah’tan 
rahmet, yaralı askerlerimize acil 
şifa, Türk milletine başsağlığı 
diliyorum.” dedi.

İzmir, Bursa, Karabük ve 
Eskişehir’de yaşanan orman 
yangınlarına da değinen 
Yorgancılar, “İzmir’de iki 
orman işçisi ve bir vatandaş, 
Eskişehir’de beş orman işçisi ve 
beş akut gönüllüsü, Bursa’da ise 
bir işçi ve üç gönüllü müdahale 
esnasında şehit oldular. 
Merhumlara Allah’tan rahmet, 
ailelerine sabır ve başsağlığı, 
yaralılarımıza acil şifalar 
diliyorum.” diye konuştu. 

“Ormanlık Alanlarla 
Birlikte Geleceğimiz de 
Yanıyor”
Yanan orman alanlarının 

yenilenme sürecinin uzun 
yıllar alacağını vurgulayan 
Yorgancılar, aynı ilde, farklı 
ilçelerde eşzamanlı ve 
söndürülmesi uzun süren 
yangınların soruşturulmasının, 
tekrarlamaması açısından çok 
önemli olduğunu dile getirdi. 
Yorgancılar, “T.C. İzmir Valisi Dr. 
Süleyman Elban’ın altını çizdiği 
elektrik hatlarından kaynaklı 
yangınların çıkma ihtimaline 
karşı ilgili elektrik şirketlerinin 
bakımlarını periyodik olarak 
yaptırması, aksi durumda cezai 
müeyyidelerin uygulanması 
gerekmektedir.” diye konuştu.  
Yorgancılar, sosyal medyada 
sürekli yeni felaket haberleriyle 

karşılaşıldığını, bunun olaylara 
karşı duyarsızlaşmaya yol açtığını 
belirterek, “Sürekli tekrarlayan 
acılar insanların tepkilerini 
normalleştiriyor, olaylara karşı 
duyarsızlaştırıyor.  Sonuçta 
da toplumsal ve ruhsal bir 
çöküşe zemin hazırlıyor. Üzücü 
olan tarafta budur. Belki tam 
algılayamıyoruz ama ormanlık 
alanlarla birlikte topyekün 
geleceğimiz de yanıyor.” ifadesini 
kullandı.  

“Türkiye’de Acilen 
Afet Bakanlığı Kurulması 
Gerekiyor”
Türkiye’de acilen bir Afet 

Bakanlığı kurulması gerektiğini 
vurgulayan Yorgancılar, “Buradan 
defalarca ifade ettiğim konuyu 
yeniden söylemek istiyorum. 
Türkiye’de acilen bir Afet 
Bakanlığı kurulması gerekiyor. 
Tek merkezden deprem, yangın, 
sel gibi mücbir sebep kapsamına 
giren tüm felaketlerle mücadele 
edecek, teçhizat ve donanımı 
en üst seviyede, ülkenin her 
tarafına yetişebilecek bir yapı, 
geleceğimiz açısından da son 
derece önemlidir.” dedi. 

“Bugünkü Ortamda 
Komşularımızla Ticaretin 
Artması Maalesef 
Hayaldir”
Çoklu krizlerle örülü süreçte 

risklerin de arttığının altını çizen 
Yorgancılar, “Ortalık gerçek 
anlamda yangın yeri iken, 
jeopolitik risklerin arttığı, içerde 
ve dışarda siyasi-ekonomik 
belirsizliklerin giderilmediği 
bir süreçte, bizler de önümüzü 
görmeye çalışıyoruz. Tablo 
bugünden yarına düzelecek gibi 
de görünmüyor. Çünkü İsrail’in, 
bölgedeki savaşçı tutumu 
ve nükleer tehdidi, bitmeyen 
Rusya ile Ukrayna arasındaki 
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savaş, büyük soykırıma dönüşen 
İsrail-Filistin savaşı, ek tarifeler 
gölgesindeki ticaret savaşları, 
korumacılık ve kutuplaşmanın 
derinleşmesi, jeopolitik risklerin 
artması ile komşularla siyasi 
ve ticari ilişkilerin bozulma 
noktasına gelmesi gibi 
belirsizliklerle karşı karşıyayız. 
Biz özellikle COVID döneminde 
komşularımızla olan ticaretin 
önemini vurguluyorduk. Ama 
bugün etrafımıza baktığımızda 
güneyimizde tamamen savaş 
var. Güney komşularımızın 10 
yıl önceki haritasıyla bugünkü 
haritayı karşılaştırırsak, yerinde 
duran bir tek İran olduğunu 
görüyoruz. Kuzey’de ise Ukrayna-
Rusya Savaşı devam ediyor. 
Rusya’ya yaptığımız ihracatların 
engellenmesiyle karşı karşıyayız. 
Ukrayna, savaştan dolayı şu anda 
henüz bir yapılanma sürecinin 
içine giremedi. Bugünkü ortamda 
komşularımızla ticaretin artması 
maalesef hayaldir.” dedi.

“İhracatçı Artan 
Maliyetleri Nedeniyle 
Rekabet Edemeyen Bir 
Konuma Geldi”
Yorgancılar sözlerini şöyle 

sürdürdü; “Diğer riskler ise; 
yavaşlayan Avrupa’dan sonra, 
en büyük ihracat pazarımız Orta 
Doğu ile ticaretin zayıflaması, 
iç siyasette artan gerginlik ve 
ekonomik programın yetersiz 
kalmasıdır. Kurların istenilen 
düzeyde olmamasından dolayı, 
ihracatçı, değerli TL karşısında 
artan maliyetler ile rekabet 
edemeyen bir konuma geldi. Bir 
diğer risk ise yüksek enflasyon, 
yüksek faizde iyileşmenin 
gecikmesinin, sanayinin 
sürdürülebilirliğini riske atmasıdır. 
Sanayinin sürdürülebilirliği 
konusu en büyük soru 
işaretlerinden bir tanesidir.”

“Trump’ın Tarifelerini 
Doğru Değerlendirmeliyiz”
 Hindistan, Çin ve Amerika’nın 

dünyanın önemli üretim 
merkezlerinin başında geldiğini 
dile getiren Yorgancılar, 
“Bu ülkelerin üretim odaklı 
planlamalarına baktığımız 
zaman, Hindistan 2014 yılında 
Make in India programını 
açıkladı. Bu girişim ile yabancı 
yatırımcıları Hindistan’a çekme 
ve ülkelerini üretim merkezi 
haline getirmek için çaba 
gösteriyorlar. Çin ise 2015 
yılında ‘Made in China’ ile 
yüksek teknoloji alanında Batı 
ülkelerini geçmeyi hedefledi. 
Öncesince taklit ürün yaparak 
bir noktaya gelen Çin, şimdi 
kendi teknolojisine sahip oldu. 
Ülkelerde yatırım yaparken, kendi 
işçisini ve teknolojisini getiriyor 
ama gittiği ülkeye teknolojisinin 
transferini yapmıyor. Türkiye’de 
gerçekleştirdiği otomotiv 
yatırımında da bunu görüyoruz. 
ABD’de ise Donald Trump, ‘Make 
America Great Again’ seçim 
sloganıyla Amerika’yı yeniden 
büyük yapma hedefini açıkladı. 
Çin bu anlamda çok başarılı 
oldu. Hindistan yazılım atağı 
sonrası, bugün Çin’e alternatif 
ülke konumuna geldi. Amerika, 
tarifelerle, kaybettiği gücü ve 
geliri yakalama gayretinde. 
Öyle ki, ABD’nin gümrük 
vergilerinden elde ettiği gelir, 
ikinci çeyrekte 64 milyar dolar 
ile rekor kırdı. Bu rakam, geçen 
yılın aynı dönemine göre 47 
milyar dolar daha fazla ve daha 
henüz tarifelerin başındayız. 
Son olarak AB’ye getirilen yüzde 
15 vergi, bizim AB pazarından 
pay almamızı sağlayabilir. 
Trump’ın tarifelerini doğru 
değerlendirmeliyiz.” ifadesini 
kullandı.

“Çin Stratejisi 
Oluşturmamız Gerekiyor”
Çin’in başta KOBİ’ler olmak 

üzere yerli üreticilerimizin 
önündeki engellerden biri 
haline dönüştüğünü vurgulayan 
Yorgancılar, Türkiye’nin 
‘Çin Stratejisi’ oluşturması 
gerektiğinin altını çizdi. 
Yorgancılar, “Çin’in, hedeflerine 
hızla ulaşırken, son bir yıldır 
başta KOBİ’lerimiz olmak üzere, 
yerli üreticilerimizin önündeki 
engellerden birine dönüştü. Ve 
bir yenisi eklendi: “China Shock 
2.0 (Çin Şoku 2.0)”. AB’nin artık 
daha yüksek sesle dile getirdiği 
bu rahatsızlık, üreticilerimiz için 
de ayrı bir risk haline geldi. Dünya 
Ticaret Örgütü’ne üye olmasıyla 
ilk şoku yaşadığımız 2000’li 
yılların ardından, geçmişte az 
önce ifade ettiğim gibi teknoloji 
kopyalayan Çin, bugün yatırım 
yaptığı ülkelerde, teknolojisinin 
transferine izin vermiyor. Yabancı 
yatırımcılara, ucuz işgücü 
garantisi veren Çin, bugün üretim 
yaptığı ülkeye işçisini, özellikle 
de yüksek nitelikte çalışanını 
götürüyor. Batılı ülkeler, Çin’de 
yaptıkları üretimde, Çinli firmaları 
tedarikçi olarak kullanılırken, 
kendisinin üretim yaptığı 
ülkelerde, o ülkenin tedarikçilerini 
minimum seviyede kullanıyor. 
Ülke genelinde bin 312, İzmir’de 
39 Çinli firma faaliyet gösteriyor. 
İthal edilen Çin ürünleriyle, içeride 
yerli üreticilerin rekabet etmesi 
maalesef imkansızlaştı.  Öyle 
ki, 2024 Ocak ayından bu yana 
Çin’den yaptığımız ithalat artışı 
yüzde 49. Bu çok yüksek bir 
oran. 2025 Mayıs ayında Çin’e 
ihracatımız 251 milyon dolarken, 
ithalatımız 4 milyar dolar oldu. 
Bu nedenlerden kaynaklı ‘Çin 
Stratejisi’ oluşturmalıyız.” diye 
konuştu. 
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“İmalat Sanayinin 
Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 
İçindeki Payı Azalma 
Eğilimini Sürdürüyor”
İmalat sanayinin gayrisafi 

yurtiçi hasıla içindeki payının 
azalma eğiliminin sürdüğünü 
ifade eden Yorgancılar, “Çin 
böyle bir planla ilerlerken ve 
sanayimize güç kaybı yaşatırken, 
imalat sanayinin gayrisafi yurtiçi 
hasıla içindeki payı da azalma 
eğilimini sürdürüyor.  Özellikle, 
doğrudan yatırım çekmede 
rekabet halinde olduğumuz 
ülkelerde imalat sanayinin 
payı artarken, bizde azalıyor. 
Çek Cumhuriyeti, Polonya, 
Macaristan’da agresif şekilde 
artış söz konusu. Bunları 
vurgulamaktaki amacımız, 
bu azalış eğiliminin yönünü 
yukarı çekmek için gereken 
adımların atılması ve kan 
kaybeden sanayimizin ve 
sanayicimizin, rekabet gücünü 
azaltan konularının bir an önce 
çözülmesidir.” dedi.  

TÜSİAD Maliyet Bazlı 
Rekabet Gücü Endeksi
Geçtiğimiz günlerde TÜSİAD 

tarafından Maliyet Bazlı Rekabet 
Gücü Endeksi’nin açıklandığı 
bilgisini Meclis ile paylaşan 
Yorgancılar, “Raporda, neden 
diğer ülkelere göre sıçrama 
yapamadığımız verilerle ortaya 
koyuluyor. Ara malı, işgücü, 
enerji ve finansman maliyetleri, 
Türkiye’nin 10 ihracatçı imalat 
sanayi sektörü özelinde 
seçilen 31 ülke verileri ile 
kıyaslanmış. Özellikle, Türkiye 
2023 yılından itibaren ciddi 
şekilde olumsuz ayrışıyor. Enerji 
maliyetlerinde sübvansiyon 
kaynaklı olumlu bir görünüm 
söz konusu olsa da, yüzde 
7,86 oranındaki son doğalgaz 
zammı ve olası Ekim zamları bu 

görünümü değiştirebilir. Peki 
bu tablo karşısında sanayide 
sürdürülebilirliği nasıl ve ne 
şekilde sağlayabileceğiz? Son 
konkordato sayıları da riski gözler 
önüne seriyor. Yılın ilk 6 ayındaki 
iflas sayısı, 2024’ün yüzde 
72’sine denk geliyor. Önümüzde 
daha altı ay var. Bu rakamlara 
göre iflas sayısının geçen 
senenin çok üstünde olacağı 
varsayımı ortaya çıkıyor. Umarım 
bu yaşanmaz ve firmalarımız 
zor duruma düşmez.” ifadesini 
kullandı. 

Yorgancılar, “Bugün reel 
sektör, kapasite düşüklüğünden, 
kar gerilemesine, siparişlerin 
azalmasından her kalemde 
maliyet artışına kadar 
faaliyetlerini sürdürmekle ilgili 
baskı altındadır. Tabii ki de faiz 
indirim süreci önemlidir. 300 
baz puan düşüş oldu. Ama 
düştüğü rakam bizim için ideal 
bir faiz oranı mıdır? Yıl sonu 
faizi tahminime göre yüzde 
32-33 seviyelerine kadar inecek. 
Enflasyon ise yüzde 28-29 

seviyelerinde gerçekleşecek.” 
diye konuştu. 

“Çok Çalışmamız, İyi 
Eğitim Almamız ve 
Sağlıklı Bir Toplum 
Olmamız Gerekiyor”
İstanbul Sanayi Odası’nın 

açıkladığı en büyük bin sanayi 
kuruluşunun cirosunun, dünyaca 
ünlü tek bir markanın cirosunun 
altında kaldığını sözlerine 
ekleyen Yorgancılar, küresel 
ölçekte bir marka yaratmak için 
yapılması gerekenlere değindi. 
Yorgancılar, “Çok çalışmamız, 
iyi eğitim almamız ve sağlıklı 
bir toplum olmamız gerekiyor. 
Çünkü sağlıklı olmayan, iyi 
eğitim almamış bir toplumun; 
huzurda ve mutlulukta bir yere 
gelmesi çok zordur. Avrupa’daki 
ülkelere baktığımızda belirli bir 
noktaya gelmişlerse, sağlıklı 
ve eğitimli bir toplum oldukları 
için geliyorlar. Meslek Liseleriyle 
geliyorlar. İkinci Dünya Savaşı’nın 
ardından Almanya, Avusturya 
bugün Avrupa Birliği’nin 
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lokomotif ülkeleri haline geldiyse, 
bunu meslek liseleriyle, eğitimle 
başardılar.” dedi.  

TOBB Nefes Kredisi
TOBB Nefes Kredisi hakkında 

da açıklamalar yapan Yorgancılar, 
“TOBB, KGF ve Bankalar iş birliği 
ile KOBİ’lere uygun koşullarda 
finansman desteği sağlamak 
amacıyla yeni bir TOBB Nefes 
Kredisi hayata geçirildi. Kredinin 
kullandırılması için T.C. Hazine 
ve Maliye Bakanımız Sayın 
Mehmet Şimşek’ten Ocak-
Şubat ayından bu yana talimat 
bekliyorduk. 50 milyar TL talep 
etmiştik ancak 25 Milyar TL 
olarak talimat verdiler. Önceki 
nefes kredilerinde Odalarımız 
bir miktar para koyuyordu. Ama 
bu kredide Odalar olarak para 
koymadık. Kredinin tamamının 
teminatı KGF tarafından yapıldı. 
Yüzde seksen kefaleti de KGF 
tarafından gerçekleştirildi.” 
ifadesini kullandı. Yorgancılar, 
yaklaşık 20 bin firmanın krediyi 
kullandığı bilgisini verirken, ek 
limit için gereken başvurunun 
yapıldığını da sözlerine ekledi.

KOBİ Tanımının 
Güncellenmesi
KOBİ tanımının güncellenmesi 

konusunun herkesi ilgilendiren 
bir konu olduğunun altını çizen 
Yorgancılar, “Türkiye’de sanayi 
ve hizmet sektöründe faaliyet 
gösteren KOBİ sayısının, 2019’da 
3 milyon 221 bin, 2022’de 3 
milyon 773 bin, 2023’te ise 
3 milyon 713 bin olduğunu 
görüyoruz. Büyük firma sayısı 
ise 10 bin. Avrupa Birliği’nde de 
KOBİ tanımının değiştirilmesini 
öngören düzenlemeye göre; 
750 kişinin ve cirosu 150 milyon 
euronun altında olan firmalar 
KOBİ olarak tanımlanacak.  Peki 
bu neden önemli? Çünkü verilen 

desteklerden, teşviklerden ya da 
katkılardan faydalanabilmek için 
bu tanıma uyulması gerekiyor.” 
diye konuştu.  

İzmir Özelinde Yerel 
Kalkınma Hamlesi Teşvik 
Programı
Yerel Kalkınma Hamlesi 

kapsamında İzmir özelinde 
teşvik edilecek sektörlerin 
açıklandığı bilgisini Meclis ile 
paylaşan Yorgancılar, “Rulman 
üretimi, yüzer deniz üstü rüzgar 
türbini platformu üretim tesisi, 
sürdürülebilir havacılık yakıtı için 
bitkisel atık yağdan hammadde 
üretimi ve tarımsal atıklardan 
selüloz üretim tesisi yatırımları 
destek kapsamına alındı. Bu 
konularla ilgili yatırım yapmak 
isteyen firmalarımız varsa İZKA 
ile direkt temas edebilirler. Bizde 
Oda olarak her türlü desteği 
sağlayabileceğimizi ifade etmek 
istiyorum.” dedi. 

Dikili OTB’ye Dev Destek
Yorgancılar, Ege Bölgesi 

Sanayi Odası’nın da kurucuları 
arasında yer aldığı Dikili 
Jeotermal Isıtmalı Sera Organize 
Tarım Bölgesi’ne Dünya Bankası 
tarafından verilen 30 milyon 
dolarlık yatırım finansman 
desteğinin 65 milyon dolara 
çıkarıldığı müjdesini verdi.  

İklim Kanunu Yayımlandı
Türkiye’nin ilk İklim 

Kanunu’nun Resmi Gazete’de 
yayımlandığı bilgisini paylaşan 
Yorgancılar, kanunun 2053 
net sıfır emisyon hedefi 
doğrultusunda sanayide de 
dönüşümü başlatacağının 
altını çizdi. Yorgancılar, “Yeni 
yasanın temel unsurları şöyle; 
“Karbon Piyasası Kurulu” 
oluşturulacak. Gümrük 
bölgemize ithal edilen malların 

gömülü sera gazı emisyonlarını 
ele almak amacıyla, “Türkiye 
Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması” kurulabilecek. 
Emisyon Ticaret Sistemi 
(ETS) kurulacak. Sera gazı 
emisyonlarına neden olan 
faaliyetleri yürüten işletmeler, 
“Sera Gazı Emisyon İzni”ne 
tabi olacak. “Yerel İklim 
Eylem Planları”, valiliklerin 
koordinasyonunda tüm kurum 
ve kuruluşların katılımıyla 
belediyeler tarafından 
hazırlanacak. ETS ve uluslararası 
karbon piyasasına ilişkin istişari 
nitelikte TOBB Başkanlığında 
“Danışma Kurulu” oluşturulacak. 
“Karbon kredisi üretimi ve 
denkleştirme” sistemleri ile izin 
verilme oranları tanımlanacak. 
ETS gelirleriyle iklim 
finansmanı, sürdürülebilirlik 
araçları, teşvikler ve sigorta 
mekanizmalarına ilişkin 
düzenlemeler açıklanacak. Yeşil 
yatırımların sınıflandırılması 
amacıyla Türkiye Yeşil 
Taksonomi Yönetmeliği 
taslağının ardından, ETS 
yönetmeliği taslağı da 
değerlendirmeye açıldı. Benzer 
şekilde alt düzenlemelerle 
uygulama detayları şekillenecek. 
Çok kapsamlı bir çalışma ve 
hepimizi yakından ilgilendiriyor. 
Üzerinde inceleme ve çalışma 
yapılması gereken bir konu 
olduğu için paylaşmak istedim.” 
ifadesini kullandı. 

EBSO Ekonomik 
Değerlendirme Anketi
EBSO’nun Ekonomik 

Değerlendirme Anketi’nden 
çıkan sonuçlara ilişkin de 
değerlendirmeler yapan 
Yorgancılar, “2025 yılının ilk 
yarısında, üyelerimizin yüzde 
31’i, iç pazarda siparişlerinin 
değişmediğini ifade etti. 
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Siparişlerinin yüzde 50’den fazla 
azaldığını belirten üyelerimizin 
oranı yüzde 15, yüzde 50’ye 
kadar azaldığını belirten 
üyelerimizin oranı ise yüzde 
44 oldu. Siparişlerinin yüzde 
50’ye kadar arttığını belirten 
üyelerimizin oranı yüzde 9, 
yüzde 50’den fazla arttığını 
belirtenlerin oranının ise yüzde 
2 olduğunu görüyoruz. Yani 
üyelerimizin yüzde 59’unun 
iç pazardaki siparişlerinde 
azalma, yüzde 11’inin ise 
iç pazardaki siparişlerinde 
artış gerçekleşmiştir. Dış 
pazarlardaki siparişlerin 
durumuna ilişkin ise firmaların 
yüzde 34’ü dış pazarda 
siparişlerinin değişmediğini, 
yüzde 51’i azaldığını, yüzde 14’ü 
arttığını bildirdi. ‘2025 yılı ilk 
yarısında üretiminiz, küresel 
yavaşlamadan nasıl etkilendi?’ 
sorusuna ise firmaların yüzde 

68’i üretimlerinin azaldığını 
belirtti. Üyelerimizin yüzde 
26’sı küresel yavaşlamadan 
etkilenmezken, yüzde 6’sı 
üretimlerinde artış olduğunu 
ifade etti. ‘2025 yılı ikinci yarısı 
için hangi gelişmeyi daha riskli 
görüyorsunuz?’ sorusuna 
firmaların yüzde 25’i yüksek 
kredi faizleri, yüzde 24’ü kur 
baskılanması, yüzde 19’u iç 
talepte yavaşlama, yüzde 11’i 
dış talepte yavaşlama, yüzde 
9’u jeopolitik riskler şeklinde 
yanıt vermiş. Ekonomi yönetimi 
ve enerji maliyetlerindeki artış 
ise diğer yanıtlar arasında yer 
alıyor. ‘2025 yılı ilk yarısında 
çalışan sayınız ile ilgili olarak 
hangisi gerçekleşti?’ sorumuza 
ise üyelerimizin yüzde 47’si 
değişmediği, yüzde 42’si 
azaldığı ve yüzde 11’i arttığı 
yanıtını vermiş. 2025 yılı ilk 
yarısında işlerinizin olumlu 

gelişmesinin önündeki en 
önemli engeller ile ilgili 
sorumuza ise maliyetlerindeki 
artış, döviz kurları ve nakit 
akışındaki bozulma cevabı 
verilirken, üyelerimiz, 2025 
yılının ikinci yarısında öncelikli 
strateji olarak maliyeti 
düşürmeyi, yeni dış pazarlaya 
yönelmeyi ve küçülmeyi 
belirlemiş” diye konuştu. 
Yorgancılar, küçülmeye karar 
vermeden önce iyi düşünülmesi 
gerektiğinin altına çizerken, 
“Bu karar verilirken çok farklı 
açılardan bakılması gerekiyor. 
Küçülme demek, elinizdeki 
tecrübeli insan kaynağını da 
kaybetmek anlamına geliyor. 
Eğer bu süreçte teknolojik bir 
yatırım yapılmamışsa, işler 
yeniden büyümeye başladığında 
yeni personel alıp, tekrar 
yetiştirmek ayrı bir kayıp 
yaratabiliyor.” dedi.  
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MuratMurat
KurtalanKurtalan

Dr. AhmetDr. Ahmet
ÖzkenÖzken

Mehmet FatihMehmet Fatih
UysalUysal

Murat Kurtalan
EBSO Meclis Üyesi Murat Kurtalan, Türkiye’nin birçok 
bölgesinde meydana gelen orman yangınlarına ilişkin 
istatistikleri ile bilim insanlarının yangınların çıkma ve 
büyüme nedenlerine dair açıklamalarını paylaştı. T.C. 
Ticaret Bakanlığı’nın emlak ilanlarındaki taşınmazlara ilişkin 
uyguladığı ceza ve enflasyon konusuna değinen Kurtalan 
ayrıca, lise eğitiminin süresine ilişkin değişiklik yapılmasının 
gündemde olduğu bilgisini paylaştı. 

Dr. Ahmet Özken
EBSO Meclis Üyesi Dr. Ahmet Özken, Türkiye’deki eğitim 
modeli ve sınav sistemi ile ilgili bir sunum gerçekleştirdi. 
Türkiye’de son yarım asırdır uygulanan sınav sistemine 
ilişkin değerlendirmelerde bulunan Özken, 1970’lerden 
günümüze kadar kamuoyuna yansıyan sınavlar ile ilgili 
konuları paylaştığı konuşmasında, Türkiye’de okumaya gelen 
yabancı öğrencilerin sınava girme zorunluluğunun kaldırılarak, 
üniversite senatosunun kararına bırakılmasının ardından 
yabancı öğrenci sayısının artışına dikkat çekti, öğrenci 
kalitesinin artırılmasına ilişkin önerilerde bulundu.

Mehmet Fatih Uysal
EBSO Meclis Üyesi Mehmet Fatih Uysal, organize sanayi 
bölgelerinde uygulanan yasalar nedeniyle sanayicilerin 
karşılaştığı konuları paylaştı. Yasaların eski olduğunu ifade 
eden Uysal, konuların çözümü için gündem oluşturulması 
gerektiğinin de altını çizdi. 
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Hakkı Attaroğlu
EBSO Binaları
EBSO Binaları İzleme ve Bilgilendirme Meclis İhtisas 
Komisyonu Başkanı Hakkı Attaroğlu, EBSO Business Center 
Binası ile ilgili yaptığı bilgilendirmede, “Zemin kat döşeme 
betonunun atıldığı, zemin kat kolon ve çekirdek perdesi, demir 
donatım montajlarının başladığı, ince işler ihalesine çıkıldığı 
ve firmalardan teklif beklendiği bilgisi verilmiştir. Ayrıca, 
inşaatın bitim tarihi de temel atma töreninde, Ocak-Şubat 
2026 olarak ifade edilmiştir” diye konuştu. 
Attaroğlu, İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’nde(İAOSB) 
inşaatı süren EBSO binasına ilişkin olarak da, “İnşaat 
sahasında yapmış olduğumuz incelemede Meclis salonu 
işleriyle ilgili önemli bir ilerleme olmadığı, mekanikle ilgili 
işlerin önemli bir kısmının bitirildiği, elektrikle ilgili işlerin 
hızla devam ettiği gözlenmiştir. Ofis bölmeleri montajının 
bir kısmının bitirildiği, işlerin devam ettiği, üçüncü kat, 
yönetim katında bulunan asma tavanların yapılmasına 
devam edildiği, saha betonları imalatının Ağustos ayında 
tamamlanmasının hedeflendiği ifade edilmiştir. Cephe ve bina 
korkuluk sistemlerinin yüzde 90 mertebesinde tamamlandığı, 
bina önünde bulunan yağmur suyu kanalının prefabrik 
kapaklarla kapatıldığı gözlenmiştir. Yine Bölge Müdürü Engin 
Bişar’dan aldığımız bilgilere göre; yüklenici firmanın tüm iş 
programlarını 30 Ağustos 2025 tarihinde bina tamamlanacak 
şekilde hazırlamış olduğu, İAOSB’nin bu kapsamda halı, parke, 
sabit mobilya, peyzaj, havuz, özel aydınlatma, Meclis Salonu 
tefrişatı, ses ve görüntü sistemleri gibi işlerini 30 Ağustos’tan 
sonra, 29 Ekim’e kadar tamamlayacağı, bölge yönetiminin 
amacının 29 Ekim tarihine kadar yapılacak olan EBSO Meclis 
Toplantısının yeni binada yapılması olduğu ifade edilmiştir.” 
dedi.

Mustafa Karabağlı
EBSO Meclis Üyesi Mustafa Karabağlı, organize sanayi 
bölgelerinde uygulanan yasalar nedeniyle yaşadıkları konulara 
değindi. TOBB Nefes Kredisi’nin hayata geçmesindeki 
emekleri nedeniyle TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile 
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı ve TOBB Başkan Yardımcısı 
Ender Yorgancılar’a teşekkürlerini ileten Karabağlı, dağıtılan 
kredi rakamının daha yüksek olması gerektiğini de dile getirdi. 
Karabağlı, orman yangınlarına karşı alınabilecek önlemler 
ve EBSO Ekonomik Değerlendirme Anketi hakkında da 
değerlendirmelerde bulunurken, yüksek teknoloji yatırımlarına 
ağırlık verilmesi gerektiğini vurguladı. 

MustafaMustafa
KarabağlıKarabağlı

HakkıHakkı
AttaroğluAttaroğlu
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, EBSO 

Meclisi’nin Temmuz ayı 
toplantısında Meclis Üyelerinin 
gündeme getirdiği konuları 
değerlendirdi.

Mecliste eğitimle ilgili 
gündeme gelen konuların 
çok değerli olduğunun altını 
çizen Yorgancılar, sağlıklı ve 
eğitimli bir toplumun başarıya 
ulaşabileceğini yineledi. Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
sektör meclislerinin içerisinde 
TOBB Türkiye Eğitim Meclisi’nin 
de bulunduğu bilgisini veren 

Yorgancılar, eğitim sektörü 
ile konuların bu mecliste ele 
alındığını ifade etti. 

Organize sanayi 
bölgelerinde uygulanan kanun 
çerçevesinde OSB’lerde 
sadece lojistik faaliyete 
izin verilmemesi konusuna 
da değinen Yorgancılar, 
OSB’lerde her parselin ayrı 
bir sanayi parseli olduğunu 
ifade ederken, üretimin 
yanında gerçekleştirilen 
lojistik faaliyetleri yasanın 
engellemediğini; ama 
sadece lojistik faaliyetler için 
kullanılmak istendiğinde OSB 

Yönetimi’ne başvurularak 
alanın ticari alana çevrilmesi 
gerektiğini söyledi. 
Yorgancılar, mevcut kanuna 
uyulması gerektiğinin altını 
çizerken, yanlış olduğu 
düşünülen uygulamaların 
değişmesi yönünde girişimde 
bulunulabileceğini ifade etti.

TOBB Nefes Kredisi’nin 
yaklaşık 20 bin kişi tarafından 
kullanıldığını tekrar dile getiren 
Yorgancılar, önümüzdeki aylarda 
ek limitin kullanıma açılması 
durumunda bu rakamın 40 bin 
kişiye çıkacabileceğini sözlerine 
ekledi. 

Yorgancılar Konuları Değerlendirdi

MECLİS
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GÖRÜŞ

Türk milletine sofralardaki anason kokusunu 
anımsatmasının ötesinde, anason tıbbi bir bitkidir de.

Öyle masalarda memleketi kurtarırken 
işe yaradığı gibi, öksürüğü yatıştırma, bronşit 
tedavisinde, solunum yolu hastalıklarında inhalasyon 
(uçucu yağını koklayarak) şeklinde, hazımsızlık 
şikayetlerinde, balgam söktürücü olarak da işe 
yaradığı Alman E ilaç komisyonu tarafından 
onaylanmıştır.

Uçucu yağı da sosyal medya jargonu ile “her 
gün içen COVİD olmaz” gibi ifadelerin ötesinde anti 

bakteriyeldir üstelik.
Tüm bu etkileri, sadece Türk halkı üzerinde de 

değildir. Baksanıza, koskoca Alman E ilaç komisyonu 
bile bu işlevlerini onaylamış. Yani sonuçta anason, 
sanıldığının aksine, tıbbi ve aromatik bitkiler 
grubunda yer almaktadır. Anason ziraatinin de bizde 
değil, ilk defa Mısır da başladığını da burada ifade 
etmekte yarar var. Görüldüğü gibi anason sadece 
bize dair değil.

Bizim en ünlü anasonumuz ise Çeşme 
Anasonu’dur. Ülkemizde yetiştirilen anasonlar içinde 

ÇEŞME ANASONU
Enver OLGUNSOY
EBSO Meclis Üyesi
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%98,36 trans-anetol ihtiva 
eden Anason sadece Çeşme 
Anasonu’dur.

Akdeniz kökenli bir bitki 
olduğundan sıcak ve güneşli 
iklime sahip bölgelerde daha iyi 
yetişir. Ayrıca soğuklara da fazla 
hassas değildir. Eksi 7 derecelere 
dahi dayanır. Toprak bakımından 
da pek seçici değildir. Kireçli, 
gevşek ve geçirgen topraklar 
tercih ettiği topraklardır. Kumlu 
ve ağır killi toprakları pek 
sevmez. Toprak PH talebi ise 
6,5-7,2 arasıdır. Tahıl ve sebzeler 
ile münavebeli ekim yapılırsa 
daha verimli olur. Gübreleme 
toprak analiz sonucuna göre 
yapılmalıdır. Genellikle azotlu 
gübreleme gerekmektedir. Ancak 
azot, fosfor, potasyum karışımı 
gübreleme tercih edilmelidir.

Hasat zamanı çok önemlidir. 
Zira erken hasatta kalitesiz 
tohum elde edilir. Gecikilirse de 
tohum kaybı (etrafa saçılabilir) 
olacaktır. Tam hasat vakti 
tohumların kahverengine 
dönmeye başladığı dönemdir.  
Hasat zamanını yakalamak 
anason üretiminde önemlidir.

Burdur ilimiz anason 
üretiminin yaklaşık yarısını 
yapmaktadır. Ortalama 15.500 
tonluk Türkiye anason üretiminin 
diğer yarısı ise İzmir, Denizli, 

Antalya ve Muğla illerimiz 
tarafından yapılmaktadır. Ancak 
Çeşme ilçemizin anasonu dünya 
çapında ünlü olup en çok tercih 
edilen anasondur.

Birçok konuda olduğu gibi 
anasonun da “Çin Anasonu” var. 
Aslında orijinal anason 60-70 cm 
kadar boylanabilen genellikle tek 
yıllık bir bitki iken, Çin Anasonu 
yaprakları sürekli yeşil kalan bir 
ağaçtır. Meyveleri yıldız şeklinde 
olduğu için “Yıldız Anasonu” 
ismi de verilen Çin Anasonu, 
tamamen farklı bir bitki olan 
“illicium verum” bitkisidir. Gerçek 
anason ise “Pimpinella anisum 
L.” bitkisidir. Çin ya da Yıldız 
Anasonu’nun tadı ve kokusu 
gerçek Anasona benzediği için 
onun yerine kullanılabilmektedir. 
Çin Anasonundan elde edilen 
uçucu yağın fiyatı, kalitesinin 
düşük olması sebebiyle gerçek 
anasona göre çok ucuzdur. 
Kısacası Çin malları için sıkça 
kullanılan “çakma” ifadesine, 
anason konusu da uymaktadır 
sanki. Bu sebeple anason uçucu 
yağında, dünya pazarında sık sık 
tağşiş (katıştırma) söz konusu 
olmaktadır.

Tıbbi kullanımının yanında, 
Anason bildiğiniz gibi başta 
içki sanayisi olmak üzere gıda 
endüstrisinde aroma maddesi 

olarak da kullanılmaktadır.
Anason uçucu yağı, 

kurutulmuş Anason 
meyvelerinden (Anisi fructus) 
su buharı distilasyonu ile elde 
edilmekte ve uçucu yağı tıbbi 
olarak (Anisi aetheroleum) olarak 
adlandırılmaktadır.

Milattan önce 1550 yıllarından 
beri yetiştirilmektedir. Öncelikle 
Mısır’da yetiştirilen Anason, 
yaprak ve tohumları yiyecek, 
içecek ve ilaçlara koyulurdu. 
Daha sonraki yıllarda Romalılar 
pastalarında kullandılar. Daha 
sonraki yıllarda rahipler şifalı 
olması nedeni büyük oranda 
ekilmesi için telkinlerde bulunup, 
Avrupa ya baştan başa yaydılar.

Yatıştırıcı özellikteki çayı, 
çok eski zamanlardan beri tıpta 
kullanılmıştır. Bebeklerin gazı için 
hazırlanan çaylarında terkibine 
giren Anason, fitoterapide önemli 
bir yer tutar.

Anason, özellikle Çeşme 
Anasonu tohumları kullanılarak 
Bakırçay Havzasında da 
yetiştirilmeye uygun bir tıbbi 
ve aromatik bir bitki türüdür. 
Kınık tıbbi ve aromatik bitkiler 
ihtisas organize sanayi 
bölgemizde oluşacak uçucu yağ 
tesisleri aracılığıyla ekilen bu 
Anasonlardan uçucu yağ elde 
etmek mümkün olacaktır.
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KKÜÜRREESSEELL  EEKKOONNOOMMİİDDEEKKİİ  GGEELLİİŞŞMMEELLEERR

GLOBAL İMALAT PMI ENDEKSİ
Temmuz 2025 49,7
Haziran 2025 50,4
Global imalat PMI endeksi 
temmuzda 0,7 puan geriledi. 

KKÜÜRREESSEELL  EENNDDEEKKSSLLEERR

KKÜÜRREESSEELL  PPİİYYAASSAALLAARR

BALTIK KURU YÜK ENDEKSİ
Temmuz 2025 2.003
Haziran 2025 1.489
Baltık Kuru Yük Endeksi 
temmuzda %34,5 yükseldi. 

MSCI DÜNYA ENDEKSİ
Temmuz 2025 4.076
Haziran 2025 4.026
Morgan Stanley Dünya Endeksi 
temmuzda %1,2 yükseldi.

KÜRESEL GIDA FİYATLARI ENDEKSİ
Temmuz 2025 130,1
Haziran 2025 128,0
Küresel gıda fiyatları temmuzda %1,6 
yükseldi.

DÜNYA TİCARET HACMİ ENDEKSİ
Mayıs 2025 108,1
Nisan 2025 109,1
Dünya Ticaret Hacmi mayısta %0,9 
geriledi.

MSCI GELİŞEN ÜLKELER ENDEKSİ
Temmuz 2025 1.243
Haziran 2025 1.223
Morgan Stanley Gelişen Ülkeler 
Endeksi temmuzda %1,7 yükseldi. 

HAM PETROL ($)
Temmuz 2025 69,3
Haziran 2025 65,1
Ham petrol fiyatı temmuzda %6,4 
yükseldi. 

ALTIN/ONS ($)
Temmuz 2025 3.362
Haziran 2025 3.362
Altının ons fiyatı temmuzda 
ortalama bazda sabit kaldı.

GÜMÜŞ/ONS ($)
Temmuz 2025 36,9
Haziran 2025 36,1
Gümüşün ons fiyatı temmuzda 
%1,9 yükseldi.

Kaynak: Markit PMI, FAO, CBP, Investing 

GÖSTERGE
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BBÜÜYYÜÜMMEE  OORRAANNII  ((%%))
G20 ÜLKELERİ Güncel Büyüme (%) Bir Önceki Büyüme (%) Güncel Dönem

Hindistan 7,4 6,4 Mart/2025
Arjantin 5,8 2,1 Mart/2025
Çin 5,2 5,4 Haziran/2025
Endonezya 5,1 4,9 Haziran/2025
S. Arabistan 3,9 3,4 Haziran/2025
Brezilya 2,9 3,6 Mart/2025
Kanada 2,3 2,3 Mart/2025
ABD 2,0 2,0 Haziran/2025
Türkiye 2,0 3,0 Mart/2025
Euro Bölgesi 1,4 1,5 Haziran/2025
Avustralya 1,3 1,3 Mart/2025
Japonya 1,2 1,8 Haziran/2025
İngiltere 1,2 1,3 Haziran/2025
Rusya 1,1 1,4 Haziran/2025
G. Afrika 0,8 0,8 Mart/2025
Fransa 0,7 0,6 Haziran/2025
G. Kore 0,5 0,0 Haziran/2025
İtalya 0,4 0,7 Haziran/2025
Almanya 0,4 0,3 Haziran/2025
Meksika 0,1 0,8 Haziran/2025

Güncel veriler itibarıyla, 

Büyüme hızı en yüksek 3 ülke; 
Hindistan, Arjantin ve Çin

Büyüme hızı en az 3 ülke; 
Meksika, Almanya ve İtalya oldu.

2025 ikinci yarısına yönelik 
büyüme trendinin jeopolitik 
belirsizlikler ve küresel politik 
atmosfer odağında şekilleneceği 
öngörülüyor.

0,1 7,4

Kaynak: Trading Economics

-2

3

8
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G20 ÜLKELERİ Güncel Enflasyon (%) Bir Önceki Ayın Enflasyonu (%) Güncel Dönem
Arjantin 36,60 39,40 Temmuz/2025

Türkiye 33,52 35,05 Temmuz/2025
Rusya 8,80 9,40 Temmuz/2025
Brezilya 5,23 5,35 Temmuz/2025
İngiltere 3,60 3,40 Haziran/2025
Meksika 3,51 4,32 Temmuz/2025
Japonya 3,30 3,50 Haziran/2025
G. Afrika 3,00 2,80 Haziran/2025
ABD 2,70 2,70 Temmuz/2025
Endonezya 2,37 1,87 Temmuz/2025
Avustralya 2,10 2,40 Haziran/2025
S. Arabistan 2,10 2,30 Temmuz/2025
G. Kore 2,10 2,20 Temmuz/2025
Almanya 2,00 2,00 Temmuz/2025
Euro Bölgesi 2,00 2,00 Temmuz/2025
Kanada 1,90 1,70 Haziran/2025
İtalya 1,70 1,70 Temmuz/2025
Hindistan 1,55 2,10 Temmuz/2025
Fransa 1,00 1,00 Temmuz/2025
Çin 0,00 0,10 Temmuz/2025

EENNFFLLAASSYYOONN  OORRAANNII  ((%%))

0,00

50,00

Güncel veriler itibarıyla, 

En yüksek enflasyon oranına 
sahip 3 ülke; 
Arjantin, Türkiye, Rusya

En düşük enflasyon oranına 
sahip 3 ülke; 
Çin, Fransa, Hindistan oldu.

Kaynak: Trading Economics

0,0 36,60

GÖSTERGE
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G20 ÜLKELERİ Güncel Faiz (%) Bir Önceki Faiz (%) Güncel Dönem Durum
Türkiye 43,00 46,00 Temmuz/2025 300 baz puan indirim
Arjantin 29,00 29,00 Temmuz/2025 Sabit
Rusya 18,00 20,00 Temmuz/2025 200 baz puan indirim
Brezilya 15,00 15,00 Temmuz/2025 Sabit
Meksika 7,75 8,00 Ağustos/2025 25 baz puan indirim
G. Afrika 7,00 7,25 Temmuz/2025 25 baz puan indirim
Hindistan 5,50 5,50 Ağustos/2025 Sabit
Endonezya 5,25 5,50 Temmuz/2025 25 baz puan indirim
S. Arabistan 5,00 5,00 Temmuz/2025 Sabit
ABD 4,50 4,50 Temmuz/2025 Sabit
İngiltere 4,00 4,25 Ağustos/2025 25 baz puan indirim
Avustralya 3,60 3,85 Ağustos/2025 25 baz puan indirim
Çin 3,00 3,00 Temmuz/2025 Sabit
Kanada 2,75 2,75 Temmuz/2025 Sabit
G. Kore 2,50 2,50 Temmuz/2025 Sabit
Euro Bölgesi 2,15 2,15 Temmuz/2025 Sabit
Japonya 0,50 0,50 Temmuz/2025 Sabit

PPOOLLİİTTİİKKAA  FFAAİİZZ  OORRAANNII  ((%%))

Güncel veriler itibarıyla, 

10 Merkez Bankası faizi sabit 
bıraktı. 

7 Merkez Bankası faiz indirdi. 

0,00
5,00

10,00
15,00
20,00
25,00
30,00
35,00
40,00
45,00

Kaynak: Trading Economics

0,50 43,00
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G20 ÜLKELERİ Yıllık San. Ürt. (%) Bir Önceki Ayın San. Ürt. (%) Güncel Dönem
Arjantin 9,3 6,0 Haziran/2025
Türkiye 8,3 5,0 Haziran/2025
S. Arabistan 7,9 2,6 Haziran/2025
Çin 5,7 6,8 Temmuz/2025
Japonya 4,4 -2,4 Haziran/2025
Rusya 2,0 1,8 Haziran/2025
Fransa 2,0 -1,1 Haziran/2025
G. Afrika 1,9 0,7 Haziran/2025
G. Kore 1,6 -0,3 Haziran/2025
Hindistan 1,5 1,9 Haziran/2025
ABD 1,4 0,8 Temmuz/2025
Euro Bölgesi 0,2 3,1 Haziran/2025
İngiltere 0,2 -0,2 Haziran/2025
Kanada -0,3 0,0 Mayıs/2025
Meksika -0,4 -0,7 Haziran/2025
İtalya -0,9 -1,0 Haziran/2025
Brezilya -1,3 3,3 Haziran/2025
Avustralya -3,2 -1,6 Mart/2025
Almanya -3,6 -0,2 Haziran/2025
Endonezya -6,9 1,0 Mart/2025

SSAANNAAYYİİ  ÜÜRREETTİİMM  EENNDDEEKKSSİİ

Güncel veriler itibarıyla, 

Sanayi üretimi 
En çok artan 3 ülke; 
Arjantin, Türkiye ve S. Arabistan 
 
En çok daralan 3 ülke; 
Endonezya, Almanya ve 
Avustralya oldu.

-8,0

2,0

Kaynak: Trading Economics

-6,9 9,3

GÖSTERGE
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G20 ÜLKELERİ Güncel İmalat PMI Endeksi
(Temmuz 2025)

Bir Önceki PMI Endeksi
(Haziran 2025) Değişim

Hindistan 59,1 58,4 0,7 puan artış
S. Arabistan 56,3 57,2 -0,9 puan azalış
Avustralya 51,3 50,6 0,7 puan artış
G. Afrika 50,3 50,1 0,2 puan artış
ABD 49,8 52,9 -3,1 puan azalış
Euro Bölgesi 49,8 49,5 0,3 puan artış
İtalya 49,8 48,4 1,4 puan artış
Çin 49,5 50,4 -0,9 puan azalış
Brezilya 49,4 48,3 1,1 puan artış
Endonezya 49,2 46,9 2,3 puan artış
Almanya 49,1 49,0 0,1 puan artış
Meksika 49,1 46,3 2,8 puan artış
Japonya 48,9 50,1 -1,2 puan azalış
Fransa 48,2 48,1 0,1 puan artış
G. Kore 48,0 48,7 -0,7 puan azalış
İngiltere 48,0 47,4 0,6 puan artış
Rusya 47,0 47,5 -0,5 puan azalış
Kanada 46,1 45,6 0,5 puan artış
Türkiye 45,9 46,7 -0,8 puan azalış

İİMMAALLAATT  PPMMII  EENNDDEEKKSSİİ

Güncel veriler itibarıyla, 

En yüksek imalat PMI Endeksine 
sahip 3 ülke; Hindistan, 
S.Arabistan, Avustralya

En düşük imalat PMI Endeksine 
sahip 3 ülke; Türkiye, Kanada ve 
Rusya oldu.

0,0

20,0

40,0

60,0

Kaynak: Markit PMI

45,9 59,1
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G20 ÜLKELERİ Güncel İşsizlik (%) Bir Önceki İşsizlik (%) Güncel Dönem
G. Afrika 33,2 32,9 Haziran/2025
Türkiye 8,6 8,4 Haziran/2025
Arjantin 7,9 6,4 Mart/2025
Fransa 7,5 7,5 Haziran/2025
Kanada 6,9 6,9 Temmuz/2025
İtalya 6,3 6,5 Haziran/2025
Almanya 6,3 6,3 Temmuz/2025
Euro Bölgesi 6,2 6,2 Haziran/2025
Brezilya 5,8 6,2 Haziran/2025
Hindistan 5,6 5,6 Haziran/2025
Çin 5,2 5,0 Temmuz/2025
Endonezya 4,8 4,9 Mart/2025
İngiltere 4,7 4,7 Haziran/2025
Avustralya 4,2 4,3 Temmuz/2025
ABD 4,2 4,1 Temmuz/2025
S. Arabistan 2,8 3,5 Mart/2025
Meksika 2,7 2,7 Haziran/2025
G. Kore 2,5 2,6 Temmuz/2025
Japonya 2,5 2,5 Haziran/2025
Rusya 2,2 2,2 Haziran/2025

İİŞŞSSİİZZLLİİKK  OORRAANNII  ((%%))

-5,0

5,0

15,0

25,0

35,0

Güncel veriler itibarıyla, 

En yüksek işsizlik oranına sahip 3 
ülke; G. Afrika, Türkiye, Arjantin

En düşük işsizlik oranına sahip 3 
ülke; Rusya, Japonya, G. Kore 
oldu.

Kaynak: Trading Economics

2,2 33,2

GÖSTERGE
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G20 ÜLKELERİ Güncel Dönem İhracatı
(Milyar $)

Bir Önceki  İhracat
(Milyar $) Güncel Dönem

Avrupa Birliği 628 665 Nisan/2025
Çin 316 315 Mayıs/2025
ABD 183 189 Mayıs/2025
Almanya 147 152 Nisan/2025
İtalya 59 62 Nisan/2025
G. Kore 57 58 Mayıs/2025
Japonya 56 64 Mayıs/2025
Fransa 56 58 Nisan/2025
Meksika 55 54 Mayıs/2025
Kanada 44 42 Mayıs/2025
İngiltere 43 50 Nisan/2025
Hindistan 39 38 Mayıs/2025
Rusya 33 35 Nisan/2025
Brezilya 29 30 Haziran/2025
Avustralya 28 26 Mayıs/2025
Endonezya 25 21 Mayıs/2025
Türkiye 21 25 Haziran/2025
G. Afrika 9,7 8,7 Mayıs/2025
Arjantin 7,1 6,7 Mayıs/2025

DDIIŞŞ  TTİİCCAARREETT
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Güncel veriler itibarıyla, 

En yüksek ihracat 
gerçekleştirenler; Çin, ABD ve 
Almanya olmaya devam etti.

7,1 628

Kaynak: WTO
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G20 ÜLKELERİ Para Birimi Değeri/Dolar
(Haziran 2025)

Para Birimi Değeri/Dolar
(Temmuz 2025) Değişim (%)

Euro 0,87 0,85 2,4
Meksika Pesosu 19,05 18,67 2,0
Kanada Doları 1,37 1,36 0,7
Avustralya Doları 1,54 1,53 0,7
G. Afrika Randı 17,86 17,75 0,6
Brezilya Reali 5,55 5,53 0,4
Endonezya Rupisi 16.304,51 16.280,47 0,1
Çin Yuanı 7,18 7,17 0,1
Rus Rublesi 78,72 78,76 -0,1
Hindistan Rupeesi 85,93 86,07 -0,2
G. Kore Wonu 1.366,40 1.377,34 -0,8
İngiliz Sterlini 0,73 0,74 -1,4
Japon Yeni 144,58 146,81 -1,5
Türk Lirası 39,48 40,24 -1,9

DDÖÖVVİİZZ  KKUURRLLAARRII

Güncel veriler itibarıyla, 

Dolar karşısında en çok 
değer kazanan üç para 
birimi; 
Euro, Meksika Pesosu 
Kanada Doları olurken; 

En çok değer kaybeden 3 
para birimi; 
Türk Lirası, Japon Yeni ve 
İngiliz Sterlini oldu.

-3,0

-1,0

1,0

3,0

Kaynak: X-Rates

-1,9 2,4

GÖSTERGE
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TEMMUZ 2025 PERFORMANSI

KUZEY AMERİKA
ABD Dow Jones: %0,08
ABD S&P 500: %2,2
Kanada S&P/TSX: %1,5

İNGİLTERE
Londra FTSE100: %4,5

EURO BÖLGESİ
Almanya DAX: %0,7
Fransa CAC40: %1,4
İtalya IT40: %3,2

ASYA
Çin Shangai: %3,8
Japonya Nikkei225: %1,4
G. Kore Kospi50: %6,4
Hindistan Nifty50: %-2,9
Endonezya JKSE: %8,0
Rusya RTSI: %-6,2
S. Arabistan TASI: %-2,2

TÜRKİYE
BİST 100: %7,9

LATİN AMERİKA
Brezilya IBX50: %-3,9
Arjantin S&P Merval: %16,3
Meksika FTSE: %-0,6

AFRİKA
G. Afrika JSE40: %2,3

AVUSTRALYA
Avustralya ASPX200: %2,4

Kaynak: Investing

GÖSTERGE
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EENNFFLLAASSYYOONN  ((TTEEMMMMUUZZ 22002255))
Enflasyon oranı; 2025 yılı Temmuz ayında; yıllık TÜFE %33,52, Yİ-ÜFE %24,19 
oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre ise; TÜFE’de %2,06, Yİ-ÜFE’de ise %1,73 
oranında artış kaydedildi.  
  

Temmuz      TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 
 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 
Yıllık (%) 3,23 2,06 1,94 1,73 27,41 30,06  
Aylık (%) 61,78 33,52 41,37 24,19 1,70  3,03 

Kaynak: TÜİK  

2025 yılı Temmuz ayında TÜFE’de ana harcama gruplarına göre yıllık en düşük artış 
%10,67 ile giyim ve ayakkabı grubunda gerçekleşti. Bununla birlikte; %19,62 ile 
haberleşme, %26,57 ile ulaştırma ve %27,52 ile eğlence ve kültür en düşük artışın 
olduğu diğer gruplar olurken, %75,54 ile eğitim, %62,01 ile konut, %37,49 ile sağlık 
ve %34,90 ile çeşitli imalat ve hizmetler artışın en yüksek olduğu gruplar oldu.  
 
İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içkiler ve tütün ile altın hariç TÜFE'deki 
değişim, 2025 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre %1,82 artış, bir önceki yılın 
Aralık ayına göre %19,40 artış, bir önceki yılın aynı ayına göre %33,77 artış ve on iki 
aylık ortalamalara göre %40,51 artış olarak gerçekleşti. 
 
Yİ-ÜFE’de sanayinin dört sektörünün yıllık bazdaki değişimleri; su temininde %55,74, 
madencilik ve taş ocakçılığında %28,30, imalatta %24,02, elektrik, gaz üretimi ve 
dağıtımında %22,10 artış kaydedildi. 
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TTÜÜRRKKİİYYEE’’DDEEKKİİ  GGÜÜNNCCEELL  EEKKOONNOOMMİİKK  GGEELLİİŞŞMMEELLEERR
GÖSTERGE
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Sanayi üretim endeksi; 2025 yılı Haziran ayında yıllık bazda %8,3, aylık bazda ise 
%0,7 arttı.  
 

Haziran 2025 Arındırılmamış 
Yıllık (%) 

Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış  

Yıllık (%) 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış  

Aylık (%) 

Toplam Sanayi 9,2 8,3 0,7 
Madencilik ve Taşocakçılığı 3,7 2,3 -5,0 
İmalat Sanayi 10,5 9,5 0,9 
Elektrik, Gaz, Buhar ve İklim 
Ürt. ve Dağıtımı -1,1 -1,1 1,9 
 Kaynak: TÜİK 
 
Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde; bir önceki yılın aynı ayına göre takvim 
etkisinden arındırılmış endekste; imalat sanayi sektörü endeksi %9,5, madencilik ve 
taş ocakçılığı sektörü endeksi %2,3 artarken elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 
üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %1,1 azaldı. 
 

İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda;  
Haziran ayında yıllık en fazla artış, %54,9 ile diğer ulaşım araçlarının imalatında 
gerçekleşti. Bu artışı %46,0 ile bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı, 
%30,7 ile ağaç, ağaç ve mantar ürünleri (mobilya hariç) imalatı ve %20,0 ile makine 
ve ekipmanların kurulumu ve onarımı imalatı izledi. Aynı dönemde imalat sanayi alt 
sektörlerinden en fazla azalış %-12,7 ile giyim eşyaları imalatında gerçekleşti. Bu 
azalışı %-5,7 ile deri ve ilgili ürünlerin imalatı, %-4,9 ile kayıtlı medyanın basılması ve 
çoğaltılması imalatı ve %-4,2 ile başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman 
imalatı izledi. 
 
Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış endekse göre, ana sanayi gruplarından 
2025 yılı Haziran ayında bir önceki aya göre; sermaye malında %4,8 ve ara malında 
%0,8 artış, dayanıklı tüketim malında %-4,4, dayanıksız tüketim malında %-1,7 ve 
enerjide %-1,2 azalış kaydedildi.  
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SSAANNAAYYİİ  ÜÜRREETTİİMM  EENNDDEEKKSSİİ  ((HHAAZZİİRRAANN  22002255))
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Kapasite Kullanımı; 2025 yılı Temmuz ayında 0,4 puan azalarak %74,20 ile düşüş 
eğilimini sürdürdü.  

 
Kaynak: TCMB 
 
En yüksek kapasite kullanım oranına sahip sektörler;  

 
 

En düşük kapasite kullanım oranına sahip sektörler;  
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KKAAPPAASSİİTTEE  KKUULLLLAANNIIMM  OORRAANNII  ((%%;;  TTEEMMMMUUZZ  22002255))
GÖSTERGE
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İşsizlik Oranı; 2025 yılı Haziran ayında 0,2 puan artarak %8,6 oranında gerçekleşti. 
İşsizlik oranı erkeklerde %7,1, kadınlarda %11,4 kaydedildi. Bir önceki aya göre; 
istihdam edilen sayı 18 bin kişi azalırken, işsiz sayısı 52 bin kişi arttı. Toplam işsiz 
sayısı 3 milyon 47 bin kişi oldu.  
 
 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış Temel İşgücü Göstergeleri 
 

Haziran      Toplam 
15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2024 2025 
Nüfus (Milyon kişi) 65,9 66,4 
İşgücü (Milyon kişi) 35,6 35,5 
İstihdam (Milyon kişi) 32,3 32,5 
İşsiz (Milyon kişi) 3,2 3,0 
İşgücüne dahil olmayanlar (Milyon kişi) 30,3 30,9 
İşgücüne katılma oranı (%) 54,0 53,5 
İstihdam oranı (%) 49,1 48,9 
İşsizlik oranı (%) 9,1 8,6 
Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 18,3 16,2 
 
2025 yılı Haziran ayında genç nüfusta işsizlik oranı %16,2 oranında gerçekleşirken, 
zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 
bir önceki aya göre 1,8 puan artarak %32,9 oldu. 
 
İşgücü, 2025 yılı Haziran ayında bir önceki aya göre 33 bin kişi artarak 35 milyon 498 
bin kişi, işgücüne katılma oranı ise aynı seviyede kalarak %53,5 olarak gerçekleşti. 
İşgücüne katılma oranı erkeklerde %71,3 iken kadınlarda %36,0 oldu. 
 
İstihdam edilenlerden referans döneminde işbaşında olanların, mevsim ve takvim 
etkilerinden arındırılmış haftalık ortalama fiili çalışma süresi 2025 yılı Haziran ayında 
bir önceki aya göre 1,1 saat azalarak 41,5 saat olarak gerçekleşti. 
 
 

TAMAMLAYICI İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ (%) Haziran  
2024 2025 

Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin bütünleşik oranı (1) 20,1 23,0 
İşsiz ve potansiyel işgücünün bütünleşik oranı (2) 19,4 20,3 
Atıl işgücü oranı (3) 29,2 32,9 
 (1) Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin toplamının işgücüne oranıdır. 
(2) İşsiz ve potansiyel işgücünün toplamının işgücü ve potansiyel işgücünün toplamına oranıdır. 
(3) Zamana bağlı eksik istihdam, işsizler ve potansiyel işgücünün toplamının işgücü ve potansiyel işgücünün toplamına oranıdır. 
 

 
 
 
 
 
 

HHAANNEEHHAALLKKII  İİŞŞGGÜÜCCÜÜ  VVEERRİİLLEERRİİ  ((HHAAZZİİRRAANN  22002255))
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GGÜÜVVEENN  EENNDDEEKKSSLLEERRİİ
 

Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomik Güven 

Endeksi 

2024  
Temmuz 100,3 75,9 94,4 
2024 Yıllık 101,6 79,2 97,4 
2025   
Mayıs  101,4 84,8 96,7 
Haziran 100,3 85,1 96,7 
Temmuz 100,2 83,5 96,3 
Kaynak: TCMB, TÜİK  
*100’ün altı olumsuz algıyı göstermektedir. Ekonomik güven endeksi mevsim etkilerinden arındırılmış alt endeksler 
kullanılarak hesaplanmaktadır. 
 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2025 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre, 0,1 puan 
azalarak 100,2 ile aşağı yönlü seyrini sürdürdü.  
 
Tüketici Güven Endeksi; 2025 yılı Temmuz ayında 1,5 puan azalarak yönünü aşağı 
çevirdi.  
 
Tüketici güven endeksi ve mevsim etkilerinden arındırılmış reel kesim (imalat sanayi), 
hizmet, perakende ticaret ve inşaat sektörleri güven endekslerinin alt endekslerinin 
ağırlıklandırılarak birleştirilmesi ile oluşturulan Ekonomik Güven Endeksi, 2025 yılı 
Temmuz ayında, bir önceki aya göre, 0,4 puanlık sınırlı bir azalışla 96,3 ile yatay 
seyrederek iyimserlik ve kötümserlik sınırı olan 100 barajının altında kalmaya devam 
etti. 
 
BBÜÜTTÇÇEE  GGEERRÇÇEEKKLLEEŞŞMMEELLEERRİİ  
Bütçe 2024 yılı Temmuz ayında 96 milyar 776 milyon TL açık vermiş iken 2025 yılı 
Temmuz ayında 23 milyar 862 milyon TL açık verdi. Bütçe gelirleri, Temmuz ayında 
%50,1 oranında artarak 1 trilyon 96 milyar 914 milyon TL, bütçe giderleri ise %35,4 
oranında artarak 1 trilyon 120 milyar 775 milyon TL olarak kaydedildi.  
  
2025 yılı Temmuz ayında vergi gelirleri; yıllık bazda %55,3 oranında artarak 949 
milyar 836 milyon TL olarak gerçekleşti. Faiz hariç giderler %34,1 oranında artarak 
986 milyar 188 milyon TL seviyesine ulaştı. 
  
Ayrıca, 2024 yılı Temmuz ayında 4 milyar 238 milyon TL faiz dışı açık verilmiş iken 
2025 yılı Temmuz ayında 110 milyar 726 milyon TL faiz dışı fazla verildi. 
 

Milyon TL 
 

Temmuz 
2025 

 
Ocak-

Temmuz 
 2024 

 
Ocak-

Temmuz 
 2025 

2025/2024 
Değişim Oranı (%) 
(Ocak-Temmuz) 

Bütçe Gelirleri 1.096.914 4.562.295 6.695.494 46,8 
Bütçe Giderleri 1.120.775 5.406.254 7.699.834 42,4 
Bütçe Dengesi -23.862 -843.960 -1.004.340 19,0 
 Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı  

 

GGÜÜVVEENN  EENNDDEEKKSSLLEERRİİ&&BBÜÜTTÇÇEE  GGEERRÇÇEEKKLLEEŞŞMMEELLEERRİİ
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Cari işlemler hesabı; 2025 yılı Haziran ayında piyasa beklentilerinin üzerinde yıllık 
bazda 2 milyar dolar açık verdi. Dış ticaret açığındaki genişleme ve turizm 
gelirlerindeki yükseliş cari açık üzerinde belirleyici oldu. 12 aylık kümülatifte ise, 19,0 
milyar dolar ile 2024 yılı Haziran ayından bu yana en yüksek seviyeye ulaştı.  

Milyon Dolar Haziran    Ocak-Haziran 
12 Aylık 
Kümülatif  

2024 2025 2024 2025 2025 
CARİ İŞLEMLER HESABI 829 -2.006 -14.359 -23.092 -18.926 

SERMAYE HESABI -6 -6 -28 -5 -103 
FİNANS HESABI 168 -1.384 -20.714 -26.797 -34.451 
    Doğrudan Yatırımlar (net)                                        -491 -616 -2.251 -1.874 -4.754 
     Portföy Yatırımlar (net) -1.349 -1.049 -10.067 5.887 3.977 
     Diğer Yatırımlar (net) 766 4.331 -2.121 -3.643 -13.340 
     Rezerv Varlıklar (net) 1.242 -4.050 -6.275 -27.167 -20.334 
Net Hata ve Noksan -655 628 -6.327 -3.700 -15.422 
 Kaynak: TCMB 
 

Net doğrudan yatırımlarda 2025 yılı Haziran ayında 616 milyon dolar, 2025 yılı Ocak-
Haziran döneminde ise 1,9 milyar dolar sermaye girişi oldu. Aynı ayda, portföy 
yatırımlarında 1,0 milyar dolar ile sermaye girişi yaşanırken, 2025 yılı Ocak-Haziran 
döneminde 5,9 milyar dolara sermaye çıkışı gerçekleşti. Diğer yatırımlarda Haziran 
ayında 4,3 milyar dolar sermaye çıkışı, 2025 yılı Ocak-Haziran döneminde 3,6 milyon 
dolar sermaye girişi kaydedildi. 
 
Rezerv varlıklarda; 2025 yılının Haziran ayında 4,1 milyar dolar azalırken 2025 yılı 
Ocak-Haziran döneminde 27,2 milyar dolar seviyesine geriledi. Haziran ayında net 
hata ve noksan kaleminde 628 milyon dolar sermaye girişi yaşanırken, 2025 yılı 
Ocak-Haziran döneminde 3,7 milyar dolar sermaye çıkışı gözlendi. 
 
Hizmetler dengesindeki artış özellikle de turizm gelirlerinin yüksek seyretmesi cari 
dengeyi destekledi. Önümüzdeki günlerde ana ihracat pazarlarımızdan olan AB’deki 
ekonomik aktivitelerde toparlanma eğilimi, dış ticaret açığı, turizm gelirleri, gümrük 
tariflerindeki değişikliklerin etkisiyle global ölçekte belirsizlikler ile petrol ve enerji 
fiyatlarının seyri cari açık üzerinde belirleyici olacaktır. 
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İhracat 2025 yılı Haziran ayında, geçen yılın aynı ayına göre %7,9 artarak 20,5 milyar 
dolar, ithalat %15,2 artarak 28,7 milyar dolar olarak gerçekleşti. Aynı dönemde, dış 
ticaret açığı -8,2 milyar dolar oldu.  

Milyar Dolar İhracat (FOB) İthalat (CIF) Dış Ticaret 
Dengesi 

Ara Malları 
(Hammadde) 

İthalatı  
Değer 

Değişim  
(%) Değer 

Değişim 
(%) Değer 

Değişim  
(%) Değer 

Değişim  
(%) 

Ocak-Haziran 2024 126,2 2,5 168,7 -8,5 -42,5 -30,7 118,1 -14,6 
Ocak-Haziran 2025 131,4 4,1 180,8 7,2 -49,4 16,3 126,0 6,7 
Haziran 2024 19,0 -8,5 24,9 -4,5 -5,9 11,1 17,4 -6,5 
Haziran 2025 20,5 7,9 28,7 15,2 -8,2 38,8 19,4 11,7 

Kaynak: TÜİK 

2024 yılı Haziran ayında %43,4 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2025 yılı 
Haziran ayında %45,6’ya yükseldi. AB’ye yapılan ihracat %13,3 oranında artarak 9,4 
milyar dolar, AB’den yapılan ithalat %20,0 oranında artarak 9,5 milyar dolar olarak 
kaydedildi. 
 
Fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi; “motorlu kara taşıtları (3,1 milyar $)” 
olurken bu fasılı, “kazanlar, makinalar (1,9 milyar $)”, “mineral yakıtlar, mineral yağlar 
(1,4 milyar $)” ve “elektrikli makina ve cihazlar (1,3 milyar $)” izledi. En yüksek ithalat 
yapılan fasıllar ise; “mineral yakıtlar, mineral yağlar (4,6 milyar $)”, “motorlu kara 
taşıtları (3,4 milyar $)”, “kazanlar, makinalar (3,3 milyar $)” ve “elektrikli makina ve 
cihazlar (2,3 milyar $)” oldu.   
 
2025 yılı Haziran ayında İzmir’in ihracatı geçen yılın aynı ayına göre, %10,7 artarak 
1,3 milyar dolar, ithalatı %14,9 artarak 1,1 milyar dolar olarak gerçekleşti.  
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TÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİTÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ 
 

Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 

GÖSTERGE ADI  SON VERİLER 
BÜYÜME 2021 2022 2023 2024 2024/III 2024/IV 2025/I 
GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 807,9 905,8 1.130,0 1.322,4 358,7 369,4 355,5 
Kişibaşı Milli Gelir ($)  9.601 10.659 13.243 15.463 - - - 
Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 11,4 5,5 5,1 3,2 2,2 3,0 2,0 
İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 18,6 4,3 2,5 -0,2 -2,9 1,4 -2,4 
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2021 2022 2023 2024 Nis.25 May.25 Haz.25 
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Milyon Kişi) 28,8 30,7 31,6 32,6 32,4 32,47 32,45 
İstihdam Oranı (%) 45,2 47,5 48,4 49,5 48,9 49,0 48,9 
İşsiz Sayısı (Milyon Kişi) 3,9 3,6 3,3 3,1 3,1 3,00 3,05 
İşsizlik Oranı (%) 12,0 10,5 9,4 8,7 8,6 8,4 8,6 
Genç Nüfusta İşsizlik Oranı (%) 22,8 19,6 17,5 16,2 15,8 15,6 16,2 
Atıl İş gücü Oranı (%) 24,5 21,4 22,8 26,8 32,2 31,1 32,9 
İSTİHDAMDA SANAYİ SEKTÖRÜ 2021 2022 2023 2024 2024/IV 2025/I 2025/II 
İstihdamda Sanayi Sektörünün Payı (%) 21,5 21,7 21,3 20,7 20,8 20,8 20,3 
ENFLASYON (%) 2021 2022 2023 2024 May.25 Haz.25 Tem.25 
Yİ-ÜFE (yıllık) 79,9 97,7 44,2 28,5 23,1 24,5 24,2 
YD-ÜFE (yıllık) 87,6 49,9 58,4 23,5 25,3 28,4 30,1 
TÜFE (yıllık) 36,1 64,3 64,8 44,4 35,4 35,1 33,5 
DIŞ TİCARET (Milyar $) 2021 2022 2023 2024 Nis.25 May.25 Haz.25 
İhracat 225 254 256 262 20,8 24,8 20,5 
İthalat 271 364 362 344 32,9 31,5 28,7 
Dış Ticaret Dengesi -46 -110 -106 -82 -12,1 -6,6 -8,2 
Cari İşlemler Dengesi  -6,2 -46,3 -39,9 -10,2 -7,9 -0,8 -2,0 
TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2021 2022 2023 2024 Mar.25 Nis.25 May.25 
Öngörülen Teşvikli Yatırımlar (Milyar TL) (Nominal Değer) 1.215 1.436 1.662 1.275 46,0 99,8 126,4 
Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 12.340 13.436 15.674 12.218 756 628 678 
ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2021 2022 2023 2024 Nis.25 May.25 Haz.25 
Yatırım Tutarı (Milyon $) 7.148 6.963 5.863 6.695 441 425 1.243 
KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2021 2022 2023 2024 Nis.25 May.25 Haz.25 
Kurulan Şirket Sayıları 109.695 140.229 128.528 115.463 7.590 8.765 7.330 
Kapanan Şirket Sayıları 16.222 23.170 25.883 31.416 2.580 2.921 2.569 
DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2021 2022 2023 2024 Mar.25 Nis.25 May.25 
Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -116,9 -77,2 -70,5 -143,9 -161,8 -174,2 -176,2 
BORÇLANMA (Milyar $) 2021 2022 2023 2024 2024-III 2024-IV 2025-I 
Dış Borç Stoku 427,4 448,8 490,7 516,0 516,5 516,0 527,5 
Kamu 178,4 184,9 201,2 216,4 220,0 216,4 220,5 
Özel 222,9 231,1 243,2 264,8 258,4 264,8 276,9 
İÇ BORÇ STOKU (Milyar TL) 2021 2022 2023 2024 Nis.25 May.25 Haz.25 
İç Borç Stoku 1.321 1.905 3.209 4.960 6.096 6.251 6.569 
KREDİLER (Milyar $) 2021 2022 2023 2024 Nis.25 May.25 Haz.25 
Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 157,5 150,2 155,3 172,7 186,5 190,2 195,4 
SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (Takv.  Etk.  Arındırılmış) 2021 2022 2023 2024 Nis.25 May.25 Haz.25 
Toplam Sanayi (%) 19,7 4,6 1,6 0,5 3,2 5,0 8,3 
İmalat Sanayi (%) 20,9 5,7 2,2 -0,3 2,8 4,7 9,5 
KAPASİTE KULLANIMI (%) 2021 2022 2023 2024 May.25 Haz.25 Tem.25 
Kapasite Kullanım Oranı 76,6 77,2 76,3 75,9 75,0 74,6 74,2 
GÜVEN ENDEKSLERİ 2021 2022 2023 2024 May.25 Haz.25 Tem.25 

 Reel Kesim Güven Endeksi 110,6 104,6 104,4 101,6 101,4 100,3 100,2 
Tüketici Güven Endeksi 79,0 71,3 79,4 79,2 84,8 85,1 83,5 
Ekonomik Güven Endeksi 99,3 97,1 98,7 97,4 96,65 96,71 96,3 
SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2021 2022 2023 2024 Nis.25 May.25 Haz.25 
Sanayi Ciro Endeksi 100,0 212,0 322,3 461,0 534,5 591,2 628,7 
ELEKTRİK ENERJİSİ 2021 2022 2023 2024 Mar.25 Nis.25 May.25 
Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  319,1 312,7 311,7 326,8 26,2 24,7 25,2 
Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   253,5 253,6 263,8 279,1 22,4 21,8 22,7 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyar TL) 2021 2022 2023 2024 May.25 Haz.25 Tem.25 
Bütçe Dengesi -201,5 -142,7 -1.380,4 -2.106,1 235,2 -330,2 -23,9 
PROTESTOLU SENET 2021 2022 2023 2024 Nis.25 May.25 Haz.25 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 420 292 219 242 24 23 24 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 3.030 3.405 4.750 7.950 1.065 795 658 
KARŞILIKSIZ ÇEK   2021 2022 2023 2024 May. 25 Haz. 25 Tem. 25 
Karşılıksız İşlemi Yapılan Çek Adedi  152.573 123.618 147.012 273.554 19.544  30.232   28.769  
Karşılıksız İşlemi Yapıldıktan Sonra Ödenen Çek Adedi 47.050 32.234 40.199 63.191 2.510   3.648  1.765  
BORSA VE DÖVİZ 2021 2022 2023 2024 May.25 Haz.25 Tem.25 
BIST 100 Endeksi 1.498 3.081 6.391 9.701 9.020 9.949 10.743 
Dolar/TL 8,89 16,56 23,74 32,79 38,69 39,34 40,11 
İSO İmalat PMI Endeksi 52,1 48,2 49,8 48,1 47,2 46,7 45,9 
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Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI, HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK

İZMİR’İN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ

*Çeyreklik açıklanmakta olup, III. çeyrek verileridir.  **Aylık bazda olanlar tescil değil, başvuru verileridir.
 Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI, TOBB, TPMK, T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI, ISO 
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GÖSTERGE ADI 2022 2023 2024  SON AYLIK VERİLER 
NÜFUS-GÖÇ    

YILLIK  
OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfus (Bin) 4.462 4.479 4.493 
Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,2 5,2 5,6 
Nüfus Artış Hızı (‰) 8,2 3,9 3,1 
TR Nüfus Artış Hızı (‰) 7,1 1,1 3,4 
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM     
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.731 1.759 1.850 
Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,4 32,8 31,4 
İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 260 226 228 
İşsizlik Oranı (%) 13,0 11,4 11,0 
TARIMSAL İHRACAT    
Toplam Tarım Ürünleri İhracatı (Milyar $) 3,3 3,6 - 
İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYELER    
Üye Sayısı 80 74 67 
MİLLİ GELİR    
İzmir GSYH (Milyar TL.) 130 131 - 
KİŞİBAŞI MİLLİ GELİR    
Kişibaşı MG (Dolar) 13.201 15.369 - 
DIŞ TİCARET (Milyon $)    Nisan.25 Mayıs.25 Haziran.25 
İhracat  17.014 17.185 16.890 1.394 1.528 1.332 
İthalat  13.576 12.929 12.523 1.151 1.107 1.097 
Dış Ticaret Dengesi  3.439 4.256 4.366 243 421 235 
İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 6,7 6,7 6,5 6,7 6,2 6,5 
KAPASİTE KULLANIMI (%)    2024-IV 2025-I 2025-II 
Kapasite Kullanım Oranı 65 64 61 61 60 57 
PROTESTOLU SENETLER    Nisan.25 Mayıs.25 Haziran.25 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 20.596 15.184 16.512 1.555 1.371 1.411 
Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 7,1 6,9 6,8 6,6 6,1 5,8 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 517 984 3.917 255 309 312 
TEŞVİKLİ YATIRIMLAR    Ekim.23 Kasım.23 Aralık.23 
Belge Adedi 812 997 997 62 71 102 
Yatırım (Milyon TL) 77.754 52.017 52.017 3.633 4.078 2.869 
Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 5,7 4,1 4,1 4,9 7,7 3,1 
Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 5,2 5,7 5,7 6,2 9,3 3,8 
MALİ / FİNANS    Mayıs.25 Haziran.25 Temmuz.25 
Bütçe Gelir/Gider 5,1 4,4 3,4 3,4 3,5 3,5 
Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 10,5 9,6 9,4 8,4 8,6 8,8 
BANKACILIK    2024-IV 2025-I 2025-II 
Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 87,4 84,6 90,8 90,8 88,0 90,3 
Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 5,5 5,3 5,5 5,5 5,5 5,6 
Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 5,2 5,3 5,4 5,4 5,4 5,5 
KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER    Nisan.25 Mayıs.25 Haziran.25 
Kurulan Şirket Sayısı 8.136 7.978 7.182 440 543 454 
Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 5,8 6,2 6,2 5,8 6,2 6,2 
Kapanan Şirket Sayısı 1.452 1.549 1.977 154 160 136 
Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,3 6,0 6,3 6,0 5,5 5,3 
MARKA-PATENT SAYISI    Nisan.25 Mayıs.25 Haziran.25 
Marka Tescil Sayısı (Adet)* 9.068 8.125 8.213 894 917 705 
Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,5 6,6 6,7 6,7 6,7 6,4 
Patent Tescil Sayısı (Adet)* 163 112 170 25 30 31 
Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 4,8 4,4 5,0 4,3 4,0 4,2 
TURİZM    Nisan.25 Mayıs.25 Haziran.25 
Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.462 1.492 1.719 122 154 189 
Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,3 3,0 3,3 3,2 3,1 3,3 
MOTORLU KARA TAŞITLARI    Nisan.25 Mayıs.25 Haziran.25 
Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,2 6,3 6,2 6,2 6,2 6,2 
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